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Forord 

Min svigerfar Engelbrecht Dam (1911-1996) har i stor udstrækning sine aner i Skive og i Fjends 

Herred (Borris, Feldingbjerg, Gammelstrup, Højslev, Kobberup, Lundø, Taarup, Ørslevkloster 

og Ørum). Kobberup-grenen kan føres tilbage til Bærsholm/Flyndersø Mølle i Estvad og til 

Hasselholtgård i Sahl. 

 

Da det ret hurtigt viste sig, at Bærsholm-slægten kan føres frem til omkring 1965 henholdsvis 

2010, stod opgaven ret klar for mig, at der skulle bores meget i kirkebogen 1646-1692 for 

Estvad-Rønbjerg sogne for evt. at kunne føre slægten tilbage til omkring 1600, hvormed der ville 

foreligge oplysninger om Bærs/Bærsholm fra omkring år 1600 og frem til 2010 – eller godt 400 

år. 

 

Arbejdet er primært udført som studie af kirkebøger og folketællinger, men der er i stor 

udstrækning også hentet oplysninger via internettet. Disse oplysninger er så vidt muligt 

kontrolleret via kirkebøgerne. Der er aflagt besøg på Vinderup Lokalhistorisk arkiv, hvor Bodil 

Møller har været behjælpelig. Der har været kontakt til de nuværende ejere af Bærsholm-

gårdene, og som har stillet værdifuldt materiale til rådighed og/eller givet mundtlige oplysninger. 

 

Valdemar Lund, Kjeldberg har været behjælpelig med tydning af diverse tekster – samt givet 

bemærkninger til noget af det fundne. Til Valdemar Lund´s egen slægtsforskning er der i stor 

udstrækning henvisninger til på internettet – så dette materiale er ligeledes anvendt som 

baggrundsmateriale.  

 

På Landsarkivet i Viborg er der bladet i fæsteprotokollerne for Estvadgaard (C656a-38) og 

Krabbesholm (G179-1) og tilsvarende for skifteprotokollen for Krabbesholm, mens den 

tilsvarende for Estvadgaard er at finde på nettet (www.brejl.dk) 

 

Det viste sig ret hurtigt, at der var slægtforbindelser til min farfar (Niels Kristoffersen) og min 

mormor (Margrethe Sørensen/Erhardtsen) – samt andre forbindelser til Engelbrecht Dam´s slægt 

 

 

”Beskrivelsen” af Bærsholm og dens slægter blev nok noget større end jeg i første omgang havde 

forestillet mig. Teksten er læst igennem flere gange og nogle af oplysninger fra kirkebøgerne 

m.m. er også kontrolleret ekstra – bl.a. er der også søgt på Familysearch – mormonernes 

database. Desuagtet kan der ikke undgås, at der kan være fejl. 

 

For nærmere at forstå nogle oplysninger under Christen Clausen i Trevad og oplysningerne 

omkring fæstere af Rabesgaard 1770 er medtaget beskrivelsen af Generalhoverireglementer 

indsendt fra proprietærerne i overensstemmelse med forordningen af 1769 – 6 maj - Rigsarkivet 

– arkivnummer 432.57 

 
I sin gennemgang af Fly Gaarde i Skivebogen 1921 har Svend Aakjær anvendt oplysninger fra 

disse indberetninger. Under det nævnte arkivnummer forefindes oplysninger fra samtlige 

Herregaard i Hald og Skivehus Amter. Reel foreligger her et meget godt materiale, der fortjener 

anvendelse i mange sammenhænge. På Lokalhistorisk arkiv i Thorum foreligger kopier af 

oplysningerne om fæstebønderne under Jungetgaard. Tilsvarende fra Eskjær – dog kun 

fæstebønder med relation til Thorum sogn. Derudover er der foretaget afskrift fra de originale 

hæfter fra Herregaardene Hegnet, Østergaard og Kjeldgaard – men også her kun med 

oplysninger om fæstebønder med relation til Thorum sogn. Ligeledes er der oplysninger om 

fæstebønder med relation til min slægt – samt min hustru Henny Dam´s slægt. 

 

 

http://www.brejl.dk/


 4 

Nedenstående er angivet overskrifterne til de enkelte oplysninger. Her efter Svend Aakjær. 

 

* Gaardens Matrikelnummer – såfremt det kendes 

* Amtets, Herredets, Sognet, Byens eller Gaardens, samt Beboernes Navne (dog primært 

kun fæsterens navn) 

* Har Sædeland i alle Byen eller Gaarden tilliggende Marker, saavel de besaaede og 

ubesaaede som til Fælles og i Hvile liggende, til Hobe anslaget og beregnet til Rugsæd i 

Tdr. og Skpr. 

* Kan avle Hø i alle Byens eller Gaardens tilliggende Marker, tilsammen beregnet til ”læs a´ 

32 lispund”. 32 lispund svarer til 196 kg. 

* Har Rettighed til Græsning i Overdrev, beregnet efter fulde Høvders Paaslag i stk 

* Til Gaarden ligger Humle- eller Frugthaver, som det ene Aar imod det andet kan indbringe 

i Rdl og Sk. 

 NB! Umiddelbart har jeg ikke set oplysninger desangående. 

* Gaardens tilhørende Hartkorn angivet i Tdr., Skæpper, Fjerdingkar og Album 

 1 tønde hartkorn  = 8 skæpper hartkorn 

 1 skæppe hartkorn  = 4 fjerdingkar hartkorn 

 1 fjerdingkar hartkorn = 3 album hartkorn 

 1 album  = mindste enhed 

* Svarer Landgilde aarlig: 

 - Korn: Rug, Byg og Havre – angivet i Skpr. (Skæpper: 1 skæppe = 19.37 liter) 

 - Penge: Rdl og Sk. NB! Én Rdl =Rigsdaler svarer til 96 skillinger) 

 - Småredsel, saasom: Smør, lam gæs, høns, æg, tørv o.s.v. 

* Arbejdes for husbonden ugentligt (Der er set angivet pr. år): 

 - Køre- eller Spænddage 

 - Haand-  eller Gangdage (Angives som antal karl, pige eller dreng) 

* Betaler Hoveripenge aarligt – angivet i Rdl og Sk 

 - Der ses også læs lyng som betaling 

* Adskillige generale anmærkninger: 

 - Afstanden til Herregaarden (Kan indirekte sige, hvorfor der ikke er hovdage) 

 - Hvor mange Marker jorden er inddelt i. I stedet for marker ses ordet tægter) 

 - Jordens bonitet: Ler, muld, sand og evt. beblandet = iblandet. 

 

 

 

 

Ivar Kristoffersen 

Bølling 

April 2010 

 

ivarkristoffersen@skjern-net 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ivarkristoffersen@privat.dk
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Indledning 
For at komme tilbage fra 1646 er der valgt at anvende en selvkomponeret ”formel”, der i sin 

korthed er således: 

* Gudmødre/faddere antages at være mellem 18-22 år, når de er anført første gang ved dåb.  

* Kvinder antages at være blevet gift i alder af 20-25 år 

* Mænd antages at være blevet gift i en alder 25-30 år 

 

Der skal ikke herske tvivl om, at denne ”formel” ikke kan give den evige sandhed. Det vil her 

føre for vidt at anføre resultatet af denne analyse, men sammen med oplysningerne om 

gudmødre/faddere, der har medvirket ved dåb, giver det dog alligevel et ret godt billede af 

sammenhængen i familierne i Bærs og Bærsholm 

 

Ligeledes er der selvfølgelig skelnet til de gamle opkaldsregler af bedsteforældrene, men her 

driller navnene på to præstekoner lidt. 

 

Jeg har valgt at analysere slægterne: 

 

* Jepsen/Jepsdatter med udgangspunkt i Bærs/Bærsholm 

* Albret Vistisen med udgangspunkt i Damgaard, Estvad Sogn 

 - Damgaard i Estvad sogn ligger tæt op til Bærsholm 

* Malte/Malti (Albretsen) med udgangspunkt i Bærsholm i Estvad sogn 

 

Kirkebøger 

Som grundlag er primært anvendt kirkebøgerne 1646-1925 for Estvad og Rønbjerg sogne. Men 

der er også hentet oplysninger fra kirkebøgerne i Sevel og Sahl/Sal/Sall – samt fra kirkebøgerne i 

Fjends herred.. 

I perioden 1646-1700 har der været 3 præster i Estvad-Rønbjerg. 

* Erik Nielsen Brunov – sognepræst 1641-1666. Han var gift med Anna Bertelsdatter (1606-

1690). 

* Jacob Rasmussen Juel – sognepræst 1667-1689. Han var gift med Susanne Eriksdatter 

(1650-1732) - datter af forgængeren 

* Laurids Jensen Holst – sognepræst 1689-1724. Han blev gift første gang med Susanne 

Eriksdatter. 

 

Anne Bertelsdatter, men især Susanne Eriksdatter har deltaget i utallige dåbshandlinger i de to 

sogne. Anne Bertelsdatter er blevet kaldt op, men især Susanne har lagt navn til utrolig mange 

pigebørn i de 66 år, hun var præstekone i Estvad Præstegaard. 

 

Kirkebogen for 1646-1689 er systematisk gennemgået for vielser, dåb og dødsfald med relation 

til slægterne Jepsen, Maltesen og Albretsen. Kirkebogen 1689-1816 er anvendt for 

slægten/slægterne i gården/gårdene Bærsholm(e). Som helhed er skriften i kirkebogen 1646-

1692 god, så den i de fleste tilfælde har været rimelig nem at læse. Jeg er lidt usikker på, om det 

er præsterne, der har ført kirkebogen. I perioden 1689-1692 er der bl.a. for vielser været dobbelt 

indskrivning – og det er ikke med den samme skrift..  
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Kirkebogen 1646-1692 

 
Kirkebogen 1689-1816 

 
 

For bogen 1646-1692 er der efter min opfattelse ikke forskel i skrift ved præsteskiftet i 1666, 

hvorfor det kan være sognedegnen Christen Christensen (1644-1696), der har ført kirkebogen i 

hele perioden. For den videre forståelse skal tilføjes: 

 

* Indtil omkring 1655 er navnene på de døbte børn ikke påført 

* Navnene på døde små børn er heller ikke påført indtil omkring 1655. I stedet er påført 

betegnelsen liden drengbarn/pigebarn og efterfulgt med faderens navn og sted. 

* Ved dødsfald er der indtil omkring 1690 ikke påført alder ved dødsfald, hvilket driller med 

at føre slægter/slægterne tilbage i tiden før 1646. 

* Først omkring 1690 er påført navnet på kvindens ægtefælle – men stednavnet er påført. 

* Kirkebogen 1646-1689 er i stor grad præget af stednavne – f.eks. Bærs eller Bærsholm(e), 

hvilket har været en utrolig hjælp for arbejdet 

* Ved vielse er angivet stednavne for såvel brudgom som brud, og er der kun angivet et 

stednavn er det normalt først skrevet efter brudens navn, og dermed formodes at brudgom 

og brud kommer fra samme område. 

* Indtil 1689 er der ikke påført forlovere, hvilket kunne have givet værdifulde oplysninger. 

Modsat giver oplysninger om navne på gudmødre og faddere og stednavne en god 

indgangsvinkel til at finde sammenhænge. 
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Erik Nielsen Brunov og Anne Bertelsdatter 

www.livinghistory.dk/Borgerlige/Estvad%20kirke/ 

 

Stednavne i Estvad sogn 
På foranledning af Ribe stift i 1638 skulle præsterne indberette stednavne m.m. For Estvad-

Rønbjerg var det præsten Christen Nielsen Brunov 1602-1641 (Svend Laustsen), der bl.a. 

indsendte oplysninger om stednavnene. I det følgende er kun gengivet stednavne med relation til 

Estvad sogn og stednavne, der fremgår af dåbsoversigt m.fl. Det er gengivet som Svend Laustsen 

har anført det – bemærkninger i parentes og skrevet med blåt er tilføjet af mig. 

 

* Nord for Estvadgaard ligger 3 gårde, der kaldes Hisselbjerg (Hesselbjerg), og nord herfor 

ligger Hisselbjerg skov. 

* Nordvest for Hisselbjerg ligger gården Lundhede 

* Sydøst for Lundhede ligger Øster Lygaard (Øster Lidegård) 

* Nordvest for Estvad ligger en stor by, der kaldes Kisum, på hvis bymark findes Sædhøj og 

Mimilshøj 

* Sønden for Estvad kirke ligger der en mølle, der kaldes Fløndersø mølle. 

* En gård sønden for møllen kaldes Smolerup, og sønden for gården på marken de to 

Smolerup høje 

* Østen for Smolerup ligger der en gård, der kaldes Nihilbore (Nikkelborg). 

* Sønden for Nihilbore ligger der en by, der kaldes Bersby 

* Sydøst for Bærs ligger der en gård, der kaldes Bærsholm (Kan tolkes derhen, at der kun er 

tale om én gård og dermed kun én fæster) 

javascript:void(0)
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* Vest for Bærsholm ligger der en gård, kaldet Damgård, på hvis mark ligger 2 høje, kaldet 

Damgaards høje 

* Nordøst for Damgaard ligger en bol, der kaldes Totum (Toftum) 

 

Svend Laustsen har tilføjet følgende: Bemærk, at flere af de enligt beliggende gårde, de såkaldte 

enestegårde, der nævnes, endnu på den tid var helgårde, mens de senere almindeligvis blev delt i 

to halvgårde. Dette gælder gårde som Øster Lidegård, Bærsholm og Damgård. 

 

Estvad sogn strækker sig over et langstrakt område. I 2009 er der på da.wikipedia.org 

registreret følgende stedbetegnelser: Bærs (bebyggelse, ejerlav), Bærsholm (bebyggelse, ejerlav), 

Estvad (bebyggelse, ejerlav), Estvadgaard (landbrugsejendom), Estvadgaard Mark (bebyggelse), 

Estvadgaard Plantage (areal), Flyndersø (vandareal), Hesselbjerg (bebyggelse, ejerlav), Kisum 

(bebyggelse, ejerlav), Kisum Kær (bebyggelse), Lundbro/Lundhede (bebyggelse) og Stovdal 

(areal). 

 

Efterfølgende kort viser placeringen af de fleste steder, der nævnes i diverse oversigter. 

 
Diverse kortoversigt med stednavne og bemærkninger 

 

 
Lundhede skal ligge imellem Kisum Kjær 

og den røde vej = Herningvej. 

 

Hesselbjerg skal ligge tæt ved navnet Karup 

Å 

 

 
Smollerup/Smollerupgaard ligger lidt øst for 

Nikkelborg. Stenholm ligger midt imellem 

Damgårde og Sebstrup 

 

http://da.wikipedia.org/w/index.php?title=B%C3%A6rs&action=edit&redlink=1
http://da.wikipedia.org/w/index.php?title=B%C3%A6rsholm&action=edit&redlink=1
http://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Estvad&action=edit&redlink=1
http://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Estvadg%C3%A5rd&action=edit&redlink=1
http://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Estvadg%C3%A5rd_Mark&action=edit&redlink=1
http://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Estvadg%C3%A5rd_Plantage&action=edit&redlink=1
http://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Flynders%C3%B8&action=edit&redlink=1
http://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Hesselbjerg_(Estvad_Sogn)&action=edit&redlink=1
http://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Kisum&action=edit&redlink=1
http://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Kisum_K%C3%A6r&action=edit&redlink=1
http://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Lundbro&action=edit&redlink=1
http://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Stovdal&action=edit&redlink=1
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Ejerlav i Estvad, samt Rønbjerg By, Hjelm Hede og Sebstrup i Sevel Sogn, Fly by, Ny 

Skivehus og Skive Markjorder 
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Familierne ”Jepsen” 

For at komme længere tilbage end 1646 skal der i første omgang ses på dødsfald i Bærs-området: 

 

* Jep Jensen, Bærs begravet på Estvad Kirkegaard den 9. juli 1646 

* Dorete Pedersdatter, Bærsholm begravet den 3. december 1649 

* Jep Mortensen, Bærs begravet den 20. juli 1660 

* Maren Andersdatter, Bærs begravet 18. maj 1663 

* Anna Pedersdatter, Bærs begravet den 1. april 1665 

 

Dorete Pedersdatter, Bærsholm passer ikke ind i opkaldsreglerne i familierne ”Jepsen” og 

udelades derfor her. Ud fra opkaldsreglerne og analysen af vielse og dåb kan konkluderes, at der 

er tale om to ”Jepsen-familier”. Jeg forsøger derfor at drage en forsigtig konklusion: 

 

* Jep Jensen og Maren Andersdatter 

 - Det negative er, at der ikke er fundet en søn med navnet Jens Jepsen, der har deltaget ved 

dåb. Svend Laustsen nævner, at der ved Rønbjerg kirke er følgende kirkeværger 

  a. 1606-1611 Christen Sørensen Hvid i Primdal og Jens Jepsen i Nørkær 

  b. 1611-1623 Christen Sørensen Hvid i Primdal 

  b. 1624-1642 Jens Jepsen i Nørkær 

  c. 1643-1652 Niels Jepsen i Primdal og Jens Christensen i Vejlgaard 

  Umiddelbart vil jeg tolke, at de to med navnet Jens Jepsen ikke er den samme, men om det 

kan være tale om bedstefar og sønnesøn må stå hen i det uvisse. Bemærk, at Niels Jepsen 

følger efter den sidste Jens Jepsen, hvilket kan støtte min teori om, at den sidste Jens 

Jepsen, kan være søn af Jep Jensen og Maren Andersdatter.  Enten er han død 1642 – jvnf. 

skiftet ang. kirkeværge, eller i hvert fald død inden kirkebogen´s start i 1646. 

 - De har evt. en datter ved navnet Maren Jepsdatter, hvilket kan tolkes negativt. På den 

anden side kan én af bedstemødrene nemt heddet Maren.. 

 - Dog er det således, at sønnen Niels Jepsen i Primdal får døbt en pige med navnet Maren.  

 

* Jep Mortensen og Anne Pedersdatter 

 - Der er sønner med navnet Morten og Peder 

 - En af døtrene har født 3 piger, der får navnet Anna. Her driller navnet på præstefruen 

Anna Bertelsdatter dog 

 

Evt. børn efter Jep Jensen og Maren Andersdatter: 

1. Måske den Jens Jepsen, der er kirkeværge i Rønbjerg Kirke 1624-1642 

2. Givetvis Maren Jepsdatter, der dør i Bærsholm den 26. marts 1695 i en alder af 85 år, 6 

måneder og 14 dage – en utrolig præcis angivelse, når der tænkes på, at der i 85 år har været 

21 skudår. Det korte og det lange er, at hun er født i 1609. Hun er gift med Malte/Malti, der 

givetvis har efternavnet Albretsen.. Se nærmere under Albretsen-slægten. 

3. Anders Jepsen, hvis fødselsår ikke kan dateres, men er placeret her i relation til 

opkaldsreglerne. 

 Den 13. juni 1647 har der givetvis været stor familiefest i Bærsholm, Ved dåben i Estvad 

Kirke deltager følgende: Niels Jepsen i Primdall, Tommis Jepsen i Lundhede, Boul 

Jepsdatter i Hindborg, Malte Albretsen fra Skovlunde i Sahl sogn og Anne Albretsdatter fra 

Hasselholt i Sahl. Ved dåb i 1656 deltager Anders Jepsen som fadder, men med 

stedbetegnelsen Damgaard 

  

 Når ”familiefesten” i 1647 tages i betragtning – så er det nærliggende at konkludere, at 

Anders Jepsen er gift med en Albretsdatter – samt det, at han befinder sig i Damgaard i 

1656 bekræfter en nærmere forbindelse.. Navnet på hans hustru kan være Berete 
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Albretsdatter. Hverken børn efter Anders Jepsen eller ægteparret er fundet senere i Estvad 

kirkebog. Nærliggende vil være, at de er flyttet til et andet sogn. 

 

 Anders Jepsen er ikke registreret som fæster under Estvadgaard, selvom han betegnes som 

boende i Bærsholm i 1646 og 1649. I 1651 angives, at forpagteren af Bærsholm er Villads 

Frandsen, Krabbesholm, der også optræder som fadder i 1649 hos Anders Jepsen. P.H. 

Hofmansen angiver, at Villads Frantsen – i 1629 ridefoged på Stubbergaard får Bærsholm 

”sin og sin tilkommende første Hustrus Livstid at beholde kvit og frit”. Hvor langt livstid 

har været efter 1664 er ikke undersøgt, men i 1664 er Villads Frandsen forpagter på gården 

Fuglsig ved Hjørring. 

 

 Anders Jepsen har boet i Bærsholm og er registreret med en søn i 1646 og en datter i 1649, 

men der er ikke angivet navne. 

  

4. Boul/Bodil Jepsdatter er fadder hos broderen Anders i 1647, og angives at være fra 

Hindborg Sogn i Salling. Hun er gift før 1646 og sandsynligvis med Christen Smid i 

Hindborg. Han ses nemlig 2 gange som fadder hos Tommis Jepsen henholdsvis hos Niels 

Jepsen. Da kirkebogen for Hem-Hindborg-Dølby først starter 1701 er det tvivlsomt at finde 

flere oplysninger om dette ægtepar. 

 

5. Niels Jepsen i Primdal og givetvis født omkring 1615. Han omtales 1651 som fæster i 

Primdal i Rønbjerg Sogn og ved matriklen 1664 er han stadig ene fæster i Primdal og med 

hartkorn 6-4-0-0. Han er kirkeværge ved Rønbjerg Kirke 1643-1652. 

 Han er gift med Anna Christensdatter fra Sønderby, hvilket er konklusionen af dåbslisterne 

– samt at hun senere også er nævnt sammen med døtrene Anna og Maren Nielsdatter. Anna 

Christensdatter har brødene Oluf Christensen – trolovet 15. juli 1648 med Anna Jensdatter 

på Estvad, Povel Christensen i Sønderby som i august 1652 bliver trolovet med Inger 

Pedersdatter - samt  broderen Hans Christensen i Kiørum, der er gift før 1646.. 

  

 Niels Jepsen er begravet i marts måned 1676 på Rønbjerg Kirkegaard. Ægteparret har 

børnene: 

a. Christen Nielsen, der nævnes som fadder ved en dåb i 1673 sammen med Anna 

Nielsdatter. I 1676 står han offentlig skrifte i Rønbjerg Kirke for lejermål med Dorthe 

Jørgensdatter, Vejlgaard. 

b. Anna Nielsdatter fra Primdal er utrolig mange gange fadder i perioden  1662-1673. Hun 

bliver trolovet den 31. januar 1675 med Jens Eschesøn i ??rindeløff 

c. Pigebarn døbt den 7. januar 1649 med bl.a. Christen Smed i Hindborg som fadder 

d. Pigebarn døbt den 11. juli 1652 med bl.a. Oluf Christensen i Sønderby som fadder 

e. Jep Nielsen døbt den 12. oktober 1656. 

 

 En Maren Nielsdatter i Primdal ses første gang som fadder i 1666 sammen med Anna 

Nielsdatter og igen i 1671. Hun må være et af pigebørnene fra 1649 eller 1652 

 

5. Tommis/Tommes/Tomas Jepsen, Lundhede er givetvis født omkring 1615 

 I 1651 er hans fæster af gården Lundhede under Estvadgaard. Han er stadig fæster i 1664, 

og matriklen angiver, at hartkornet er på 6-5-0-0. 

 Tommis Jepsen må givetvis være gift med en Jensdatter fra Hem – hvilket dåbslisterne 

mere en antyder, og fornavnet vil givetvis være Maren. 

 

 Hans eget dødsfald er ikke fundet. Derimod begraves en Maren Krarup den 21. april 1674 

og som kan være hans hustru – jvnf. nedenstående, hvor Krarup/Krarupgaard angives. 

Ægteparret har mindst følgende børn: 
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a. Peder Tommesen født omkring 1640 og bliver trolovet den 27. september 1665 med 

Zidsel Lauridssdatter fra Hesselbjerg. Peder Tomasen bliver begravet den 8. maj 1677. 

b. Johanne Tomasdatter, der den 23. april 1667 bliver gift med Anders Kyndesen 

c. Drengebarn døbt den 27. maj 1649 med bl.a. Christen Jensen, Krarupgaard, Dorthe og 

Anne Jensdatter i Hemb (=Hem ved Skive) som faddere. Den 1. august 1650 begraves 

liden drengebarn fra Tommis Jepsen 

d. Drengebarn 3. påskedag 1652 med bl.a. fadderne Jens Smid, Hemb, Christen Smed, 

Hindborg (er givetvis gift med søsteren Boul Jepsdatter, Hindborg), Christen Jensen 

Krarupgaard og Dorte Jensdatter, Hemb 

 

Ved Dåb den 2. august 1668 hos Christen Jensen Krarup i Kisum er Anna Christensdatter 

gudmor. Som faddere ses Peder Tomasen, Hesselberg og Christen Thomsen, Lundhede, 

hvoraf den sidste kan være drengebarnet født i 1652 – eller en ældre søn. 

 

I tilknytning til udskiftning af jorderne omkring 1800-tallet blev Lundhede´s jorder opmålt i 

1805. Der var kun et matr. nr. under Lundhede og arealet udgjorde da 107 ha. Om det har 

været tilfældet på Tomas Jepsen´s tid må stå hen i det uvisse, men ved matriklen 1664 

angives hartkornet til 6-5-0-4/5, hvilket angiver en stor ejendom. 

 

7. Laust Jepsen, Mogenstrup er der ikke mange oplysninger om. Han ses som fadder 2 gange 

hos Hans Eskesen og Mette Jepsdatter i Flyndersø Mølle og 2 gange som fadder hos Visti 

Albretsen, Damgaard. Han kan være gift med den Maren Albretsdatter, der i 1657 er 

gudmor hos Visti Albretsen i Damgaard 

 

8. Mette Jepsdatter gift før 1646, men sandsynligvis i 1644-45 med Hans Eskesen – møller i 

Flyndersø Mølle. Hun bliver begravet den 21. oktober 1650 på Estvad Kirkegaard efter at 

have født 3 børn 

a. Pigebarn døbt 13. september 1646 med bl.a. Laust Jepsen fra Mogenstrup som fadder 

b. Drengebarn døbt 30. april 1648 med bl.a. Anders Jepsen, Bærsholm som fadder 

c. Drengebarn døbt 10. februar 1650 med bl.a. Laust Jepsen, Mogenstrup som fadder 

 

Efter Mette´s død bliver Hans Eskesen trolovet den 26. januar 1650 med Kirsten 

Thøgersdatter på Skivehus. De får 5 børn bl.a. datteren Mette i 1658. I 1662 bliver Povel 

Jensen fæster i Flyndersø Mølle og herefter ses der ikke mere til ægteparret Hans Eskesen 

og Kirsten Thøgersdatter. 

 

Børn efter Jep Mortensen og Anna Pedersdatter 

1. Måske den Maren Jepsdatter, Bærs der bliver begravet 13. oktober 1661 på Estvad 

Kirkegaard. Hun ses som fadder i 1649 og 1651, men ikke hos ”familien”.  I 1652 er hun 

kommet i udføre, idet hun må skrifte offentlig i Estvad kirke for lejermål med Christen 

Knudsen tjenende på Estvadgaard. 

 

2. Berete Jepsdatter, der ses første gang i 1652, da hun er kommet i udføre og står til offentlig 

skriftemål i Estvad kirke. 
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 Selvom kopien er utydelig, er der tale om Tommis Nielsen, som hun bliver trolovet med 

den 2. januar 1653..  

 Berete Jepsdatter bliver begravet 8. januar 1682 på Estvad Kirkegård. Tommis Nielsen 

overlever sin hustru i 16 år, idet han bliver begravet den 18. december 1698 i en alder af 85 

år og d.v.s. født omkring 1613. De har børnene: 

 

a. Jep Tommisen. Ved dåb hos Berete´s søster Anne i 1680 er en Jep Tommisen, Bærs 

som fadder. Ved dåb 15. september 1689, nævnes, at hans søster Anne Tommasdatter, 

Mogenstrup er gudmor. Jep´s fødsel er ikke fundet, men kan være resultatet af 

ovennævnte, men at han er døbt et andet sted – f.eks. i Sevel. Den 4. november 1688 

bliver Jep Tommesen trolovet med Maren …datter, Estvad. 

b. Pigebarn (må være Maren) døbt 5. marts 1654 med bl.a. morfaderen Jep Mortensen, 

Bærs og mosteren Dorete Jepsdatter som faddere. Den 16. januar 1674 bliver begravet 

en Maren Thomasdatter 

c. Niels Tomasen døbt 17. februar 1656 med velborne fru Lisbeth Rosenkrants som 

gudmor og bl.a. mosteren Anne Jepsdatter som fadder. Ved handel 1710 med 

Estvadgaard 1710 (P.H. Hofmansen, Skivebogen 1972) angives hartkornet på hans 

fæstegaard til 4-2-3-2   

d. Anna Tommasdatter døbt 5. september 1658 med Anna Bertelsdatter i Præstegården 

som gudmor og bl.a. morbroderen Morten Jepsen og mosteren Anna Jepsdatter som 

faddere. Hun bliver begravet den 30. april 1659 på Estvad Kirkegaard. 

e. Anna Tommasdatter døbt den 26. februar 1660 og med bl.a. fadderne Morten Jepsen og 

Anna Jepsdatter. Hun bliver begravet den 6. april 1662 på Estvad Kirkegaard 

f. Karen Thomasdatter døbt den 29. marts 1663 med bl.a. Jens i Torsgaard som fadder. 

Hun bliver trolovet den 22. oktober 1682 med Christen Nielsen , Damgård i Sevel Sogn. 

Hun er død før 19. søndag efter pinse i 1686, idet kirkebogen først begynder da og 

Christen Nielsen i Damgaard 7. søndag før påske/Fastelavnssøndag 1687 bliver trolovet 

med Anna Lauridsdatter, Mogenstrup 

g. Anna Tomasdatter døbt den 24. juli 1666 med Jep Maltesen, Bærsholm som fadder. 

Hun bliver trolovet den 12. december 1687 med Christen Lauridsen i Mogenstrup i 

Sevel sogn. 

  

Dåbslisterne i Sevel kirkebog bekræfter forbindelsen for Karen og Anna tilbage til  

Tommas Nielsen. 

 

3. Dorete Jepsdatter, der ses første gang 1654 som fadder. Hun bliver trolovet den 23. april 

1660 med Anders Christensen, Sebstrup (Sevel sogn). Hun ses sidste gang i 1666 som 

fadder og fra Sebstrup. Der er ikke fundet børn efter ægteparret – det bør bemærkes, at 

Sevel kirkebog først starter 1674. 

 

4. Anna Jepsdatter, der ses første gang 1658 som fadder. Hun bliver trolovet den 23. oktober 

1660 med Jens Sørensen, Sebstrup. Han betegnes i flæng som Jens Sørensen, Jens 
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Vestergaard eller Jens Sørensen Vestergaard. De bosætter sig i Bærs. Jens Sørensen 

Vestergaard bliver begravet den 4. februar 1691 på Estvad Kirkegaard. De får børnene: 

 

 a. Søren Jensen døbt 15. november 1663 med mormoderen Maren Jepsdatter som gudmor. 

 b. Jep (sandsynligvis) Jensen og døbt 1. april 1666 med mormoderen Maren Jepsdatter 

som gudmor. Han står offentligt skrifte i Estvad Kirke den 9. februar 1696 for lejermål 

med Mette Villadsdatter. 

 c. Maren Jensdatter døbt 29. september 1668  

 d. Kirsten Sørensdatter (må være en skrivefejl), døbt den 4. juli 1677. 

 e. Jacob Jensen døbt den 18. april 1680 med bl.a. Jep Tommisen, Bærs som fadder. Den  

16. maj 1680 begraves Jacob på Estvad Kirkegaard. 

 

5. Morten Jepsen, der ses som fadder 1658 og 1660 hos søsteren Berete sammen med moderen 

Maren Jepsdatter. Derudover ses han 1657 og 1660 sammen med moderen. 

 

6. Peder Jepsen ses kun én gang og det ved hans begravelse den 7. marts 1656, hvor han 

nævnes som søn af Jep Mortensen, Bærs. 

 

Albret Vistisen i Damgaard og hans børn. 

 

Albret Vistisen, Damgaard bliver begravet den 21. november 1649 på Estvad Kirkegaard. Han 

formodes at være gift med den Maren Nielsen, der dør i Damgaard 1657 og bliver begravet den 

1. november på Estvad Kirkegaard. Albret Vistisen angives at være boende i Damgaard 1614. 

Ved præsteindberetningen i 1638 betegnes Damgaard som en gård, mens den ved matriklen 1688 

betegnes som et bol. De har børnene: 

 

1. Visti Albretsen, Damgaard der den 27. marts 1650 bliver trolovet med Maren 

Christensdatter tjenende på Estvadgaard. Han ses første gang i 1646 som fadder hos Peder 

Willadsen, Toftum. Visti Albretsen bliver begravet den 11. februar 1676 på Estvad 

Kirkegaard. Maren Christensdatter i Damgaard bliver begravet den 12. juli 1671 på Estvad 

Kirkegaard. Visti Albretsen overtager fæstet efter sin fader. 

 a. Pigebarn døbt den 16. marts 1651 med velborne fru Lisbeth Rosenkrands på 

Estvadgaard som gudmor. Og blandt fadderne Laust Jepsen fra Mogenstrup 

 b. Drengebarn (sandsynligvis Christen) døbt den 1. august 1652 og med bl.a. Laust Jepsen, 

Mogenstrup som fadder 

 c Drengebarn døbt 13. august 1654 med velborne fru Lisbeth Rosenkrands på 

Estvadgaard som gudmor. Navnet må være Albret Vistisen – begravet den 28. januar 

1700 på Estvad Kirkegaard i en alder på 46 år. Han overtager fæstet efter sin fader. 

  Albret Vistisen bliver trolovet den 21. oktober 1677 med Maren Enevoldsdatter, Bærs 

 d. Christoffer Vistisen døbt den 14. juni 1657 med Maren Albretsdatter, Mogenstrup som 

gudmor. 

 

2. Anna Albretsdatter født omkring 1608, og er fadder ved barnedåb 1647 hos Anders Jepsen i 

Bærsholm og nævnes bosat i Hasselholt i Sall sogn. Hun er før 1631 gift med Christen 

Felde, Hasselholtgaard i Sal sogn. Hun dør i 1688 og bliver begravet den 18. november på 

Sahl Kirkegaard med betegnelsen ”en meget ærbar Dannekvinde” – 80 gammel  - Christen 

Feld´s moder i Hasselholt. De har børnene: 

 

 a. Christen Christensen Felde, født omkring 1631 og gift med Margrethe Andersdatter 

 b. Karen Christensen Felde født omkring 1640 og trolovet den 12. september 1686 med 

Jens Christensen Salling 
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  I 1667 får Karen et såkaldt ”uægte” barn, som bliver døbt i Estvad Kirke. Det må 

formodes, at hun har haft ophold hos Maren Jepsdatter og Jørgen Christensen. Maren 

Jepsdatter var gift første gang med en broder til hendes mor. 

 

 
  

 c. Thomas Christensen Felde født omkring 1648 trolovet den 12. november 1682 med 

Mette Svendsdatter paa Winderup.. 

  Ifølge matriklen 1688 (P.K. Hofmansen) er Velborne Fru Margrethe Redt til Rydhauge 

ejer af Hasselholtgaard, og som angives at have hartkorn 13-0-2-0 – altså en stor gård. 

Ifølge kopskat 1705 (P.K. Hofmansen) angives følgende i Hasselholt: 

Thomas Felde og Hustru, begge ældgamle (Dog kun knap 60 år henholdsvis godt 50 

år). 1 datter, 1 soldat 

3. Malte Albretsen, der ved dåb i 1647 hos Anders Jepsen i Bærsholm er fadder og nævnes 

som boende i Skovlunde.  I 1651 ses han som fæster på gården Skovlunde i Sall sogn 

 Han formodes at være gift med Maren Jepsdatter, der den 26. marts 1695 bliver begravet på 

Estvad kirkegård. 

 I 1651 er Malte Albretsen fæste af gården Øster Skovlunde i Sall sogn 

 

4. Mette Albretsdatter, der den 13. oktober 1647 bliver trolovet med Iver Jensen, sandsynligvis 

fra Kvosted, Taarup Sogn i Fjends herred, men stednavnet er svært at tyde. Kirkebogen fra 

Taarup sogn, der starter i 1687 giver ikke svar på spørgsmålet. Det bør nævnes, at 

staveformen Albret dog forekommer i Kvosted, men navnene før 1700 har ingen relation til 

Iver Jensen og dermed efternavnet Iversen. 

 

5. Berete Albretsdatter fundet 1 gang som fadder ved dåb i 1648 og hvor hun nævnes som 

værende af Bærsholm. Hun kan være gift med Anders Jepsen, Bærsholm  

 

6. Maren Albretsdatter, Mogenstrup der nævnes som gudmor hos Visti Albretsen i Damgaard. 

Kirkebogen for Sevel sogn er først påbegyndt i1686. Hun kan være gift med Laust Jepsen, 

Mogenstrup, der er fadder 2 gange hos Visti Albretsen. 
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Malte/Malti (Albretsen) og Maren Jepsdatter 

Det er ikke endelig afklaret om ovennævnte Malte/Malti har efternavnet Albretsen, men det er 

mest sandsynligt at det er tilfældet. 

 

Ved dåb hos Anders Jepsen i Bærsholm er Malte Albretsen, Skovlunde fadder. I 1651 er han 

fæster på Øster Skovlunde i Sahl sogn. Han er gift med Maren Jepsdatter født 1609 og hun bliver 

begravet 26. marts 1695 på Estvad Kirkegaard og angives med stednavnet Bærsholm 

 

Da Maren Jepsdatter, Bærsholm den 9. januar 1653 bliver trolovet med Jørgen Christensen fra 

Simmelkjær, må Malte Albretsen være død mellem 1651-1653. Ved matriklen 1664 er Villads 

Frandsen stadig forpagter af Bærsholm – 7 tdr. og 4 skp. Hartkorn og beboet af Jørgen 

Christensen. Ved matriklen 1668 er Jørgen Christensen og Jep Maltesen fæstere af Bærsholm.  

 

Ved vielsen angives Jørgen Christensen som tidligere nævnt at være fra Simmelkjær, men 

Gunnar Noes Mundbjerg angiver ifølge et skifte, at han skal være fra Dueholm i Sevel. Desværre 

har Mundbjerg ikke angivet kilde – skiftet er fra 1690 

 

Malte Albretsen og Maren Jepsdatter har børnene: 

1. Albret Maltesen ses som fadder 1649 hos Anders Jepsen i Bærsholm og er ikke fundet 

senere.  

2. Karen Maltedatter er fadder 1663 hos søsteren Anna Maltedatter i Bærs. Hun er gudmor 

hos broderen Jep Maltesen i 1676 og nævnes som værende fra Primdal 

3. Maren Maltesdatter bliver trolovet den 6. april 1665 med Knud Simonsen, Øxenvad i 

Dølby sogn, Hindborg herred. 

 Et enkelt livstegn er fundet via kkermit.dk 

 Knud Simonsen i Oxenvad, confirmation på Carsten Michelborgs, fæstebrev på Hem sogns 

kongetiende. 

 C5 G a w, at eftersom hos os allerunderdanigst er ansøgt og begieret, vores allernådigste 

confirmation på efterskrevne fæstebrev lydendes ord efter andet som følger [bl a]; Carsten 

Madsen Michelborg, kiendes hermed at have i første fæste og stedsmål, bevilget erlig og 

velagte mand Knud Simonsen i Oxenvad, kongens anpart korntiende j Hem sogn udi 

Skivehus len, som mig til ejendom i betaling er udlagt og forsikret etc. Hafnia 1 april 

1682.  

4. Anne Maltesdatter, der ses 3 gange ved dåb hos Povel Jensen, Flyndersø mølle. Hun bliver 

trolovet 17. juni 1667 med Niels Olufsen/Olesen, Ugelstrup i Ryde sogn. De har mindst 

sønnen 

 a. Malte Nielsen født omkring 1680 

5. Jep Maltesen født omkring 1644 – sandsynligvis i Sal sogn. Han dør 1699 i Bærsholm og 

bliver begravet den 27. december 1699 på Estvad Kirkegaard. Han bliver trolovet den 4. 

februar 1675 med Dorthe Jensdatter født omkring 1633 og bliver begravet 21. marts 1700 

på Estvad Kirkegaard. Hun er givetvis datter af Jens Holgersen i Estvad. De får børnene: 

 a. Malte Jepsen døbt den 3. september 1676. Han bliver gift med Bodil Jepsdatter fra 

Balling i Salling. Han bliver fæste i Bærsholm. Han bliver begravet den 24. 

september 1713 på Estvad Kirkegaard.. 

 b. Anne Jepsdatter døbt den 3. september 1676 – altså tvillingsøster til Malte. Hun 

bliver gift den 2. juni 1696 med Jens Christensen fra Fly (1670-1737). De overtager 

fæstet efter Jep Maltesen. 

c. Karen Jensdatter døbt den 6. oktober 1678. Hun bliver gift 12.maj 1698 med Christen 

Jensen Skytte (Gunnar Noes Mundbjerg), Karstoft og efter hans død med Christen 

Espersen Dueholm 

d. Maren Jepsdatter døbt den 4. juli 1680. Den 1. maj 1701 bliver hun trolovet med den 

13 år ældre Michel Nielsen, Hesselbjerg i Estvad Sogn. Trolovelsen ophæves den 17. 
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december samme år (Gunnar Noes Mundbjerg). I 1715 får hun døbt en ”uægte” søn 

ved navnet Frandtz Wilhelm med udlagt barnefader kvartermester Menichen Müller 

under ritmester Daniel Ruel d´Eschlaux i Hertug Carl Rudolph af Württemberg´s 

rytterregiment. Barnet var blevet frembragt til Præstegaarden af søsteren Anne 

Jepsdatter og Christen Dueholm. 

 

6. Peder Maltesen, der ses første gang som fadder hos søsteren Anna Maltesdatter i 1660 og 

senere i 1675 hos Christen Jensen i Smollerup sammen med moderen Maren Jepsdatter og 

søsteren Anna Maltesdatter. Peder Maltesen bliver trolovet den 20. oktober 1695 med 

Kirsten Pedersdatter Smed, Kisum. 

 Der er ikke fundet børn efter ægteparret, men Peder Maltesen har datteren Dorte 

Pedersdatter sammen med Mette Jensdatter – datter af Jens Holgersen, Estvad. Barnedåben 

foregår den 29. juni 1679 og med Dorte Jensdatter, Bærsholm som gudmor – givetvis 

søster til Dorte Jensdatter. Mette Jensdatter står offentligt skrifte den 6. april 1678 i Estvad 

kirke 

 Ved hartkornsfortegnelsen 1700 (P.K. Hofmansen) ses, at Peder Maltesen har jord både i 

Bærsholm og i Primdal – i Bærs hartkorn 4-2-3-2 og i Primdal 6-7-3-2 eller i alt ca. 11 tdr. 

hartkorn, hvilket siger samlet en større bedrift. 

7. Niels Maltesen nævnes kun ved sin begravelse i 1672 

 

Bærsholm 

Fæstere 1651 

Dansk Cancelli 1651, Sognepræsternes Designationer paa Gaard, Boel og Tiendeydere: 
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Bemærkninger: 

* De 2 med navnet Jens Nielsen bor henholdsvis Ved Leden/Ledet og i Torsgaard 

(Tordzgaard) 

* Teksten under Jep Mortensen skal læses således: en gaard hid indtil  hører til Silkeborge, 

men nu udlagt til velborne: Jørgen Mortensen 

* Willads Frandsen er forpagter af Bærsholm og det må formodes, at Anders Jepsen er 

fæster under ham. 

* Offer Bertelsen, Jep Mortensen og Jørgen Jensen er fundne døde inden matriklen 1664, 

mens Sidsel Willumsdatter ikke er fundet. 

* Bemærk, at der i Bærsholm og Lundhede kun er én gård hvert sted. 
  

Matriklen 1664  

 

I Skivebogen 1969 anfører P.K. Hofmansen følgende Hartkorn, Skipper, Fjerdingkar og Album 

for en del af ejendommene i Estvad sogn og enkelte i Rønbjerg Sogn. Desuden er hentet 

oplysninger på Lokalhistorisk arkiv – Vinderup: P.H. Hofmansen´s sedler angående matriklen 

1688. Opmærksomheden henledes på, at mellem 1664 og 1668 er der foretaget en omvurdering 

af jordens bonitet m.m. Tallene for 1664 og 1668 kan derfor ikke sammenlignes direkte og 

derudover kan der være foretaget køb/salg i nævnte periode. 

 

Ejendom Fæste/ejer 1664 1688 

    

Damgaard Visti Albretsen         3-2½-1-½  

 Albret Vistisen           2-3-3-2½ 

Toftum Peder Willadsen         2½-1½-0-1/5          1-2-3-2 (øde) 

Smollerup Christen Jensen         5-2-1-?          4-5-1-0 

Lundhede Thomas Jepsen        6-5-0-4/5          Ikke fundet 

Primdal Niels Jepsen        6½-3-0-2
2/5 

 

 Marius Jespersen           6-4-2-1½ 

Bers Pouffel Espensen        3-?-?2
1/5 

         Ikke fundet 

 Jens Sørensen Vestergaard        6-3-2-2/3         4-0-3-1
3/4 

 Jens Thorsgaard/Nielsen        6-3-?-½         Ikke fundet 

 Jens Nielsen – Ledet        6-3-?-½  

 Thomas Nielsen        6-3-?-½         4-0-3-1
3/4 

Bersholm Jørgen Christensen        7½-½0-2
2/5 

 

 + Jep Maltesen          10-5-3-0 
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Bøndergårdene ejerforhold 

Svend Laustsen har kigget nærmere på matriklen 1688 og foretaget følgende optegnelser 

angående Bøndergårde m.fl. i Estvad og Rønbjerg – her er dog kun medtaget Estvad Sogn 

 

 
 

Sognet omfatter i alt 26 helgårde, 1 halvgård, 11 bol og 9 huse med lidt jord. 

 

Udskiftning: 

I 1807 (Svend Laustsen) blev de 2 Bærsholmgårde solgt af Estvadgaard til fæsterne på 1.700 

Rigsdaler hver. Man kan studse over, at de blev solgt til samme pris, idet der er væsentlige 

forskelle i arealstørrelse mellem de 2 gårde. Damgården blev solgt for 850 rigsdaler.  

 

Seks gårde i Bærs by blev solgt for mellem 750 og 950 rigsdaler. I Kisum blev solgt 12 gårde for 

mellem 825 og 1.000 rigsdaler. Helgårdene Øster Lidegård, Lundhede og de 3 Hesselbjergårde 

imellem 1.850 og 2.100 rigsdaler hver. 

 

Gårdene i Bærsholm 

Ud fra kirkebøger, Folketællinger og nedenstående matrikelkort er det reel muligt at følge de 2 

gårde frem til 2010. 

 

Nørre Bærsholm, Bærsholmvej 21, Matrikel nr.2: 

 

1. Jep Maltisen (1644-1697) og gift med Dorthe Jensdatter. Han er anført i matriklen 1688 

som fæster sammen med Jørgen Christensen, der er gift med hans moder Maren Jepsdatter. 

Ved matriklen 1688 lå de 2 gårde som tvillingegårde.  

 På udstykningskortet fra 1803/1817 ses, at bygningerne lå utrolig tæt, hvilket fremgår af 

nedenstående. 

 



 20 

 
 

 
Kilde: Kort- og matrikelstyrelsen 

 

 Ved hartkornsfortegnelsen 1700 er Jep Maltesen anført som fæste sammen med sønnen 

Malte Jepsen og det samlede hartkorn er på 11-3-0-1. 

 

2. Jep Maltisen´s datter Anna Jepsdatter bliver den 2.juni 1696 gift med Jens Christensen 

(1676-1737) fra Fly. Han må formodes, at blive fæste på dette tidspunkt. Vi ved, at han er 

fæste i 1719, mens deres søn Christen Jensen er fæster i den anden halvpart. 

 Skivebogen 1970: Den 6. april 1718 gav Frederik Christian Rantzau skøde på Bærsholm på 

godt 11 tdr. hartkorn til Erik Jacobsen Juel, der allerede den 2.10.1719 skødede den videre 

til Henrich Severin Brønsdorff. Bærsholm var beboet af fæsteren Jens Christensen, der i 

årlig landgilde og frihed for hovarbejde skulle betale 30 rigsdaler. 

 

3. Jørgen Jensen (1709-1768) bliver gift den 5. august 1736 med datteren Susanne 

Svendsdatter (1712-1782) fra Flyndersø Mølle. Jørgen Jensen´s fæstebrev er ikke fundet. 

Brejl.dk: Skifte efter Jørgen Jensen i Bærsholm [i Estvad sogn]. 9.6.1768, fol.312B. 

Enke: Susanne Svendsdatter. Lavværge: Niels Christensen. Børn: Maren 29, Jens 26, Svend 

25, Laurids 21, Jens 15, Mette 13. Formynder: Farbror Jeppe Jensen i Sevel. 
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Brejl.dk: Skifte efter Susanne Svendsdatter i Bærsholm [i Estvad sogn]. 27.2.1782, fol.50B. 

Enke efter Jørgen Jensen, [skifte 9.6.1768 lbnr.151]. Børn: Maren gift med Jens Madsen i 

Rørgård i Smollerup sogn, Jens, Svend, Laurids og Mette.  

 Susanne Svendsdatter´s afstamning er: 

 Forældre: 

3.2    Svend Poulsen, Flyndersø Mølle døbt 23. januar 1670 i Estvad Kirke og bliver 

begravet den 29. marts 1741 på Estvad Kirkegaard. Han bliver trolovet den 22. august 

1697 og viet den 3. oktober med 

3.3 Maren Jensdatter/Maren Godrum, der stammer fra gården Godrum også kaldet 

Oxenholt/Oxholt på kanten mellem Sevel og Sahl sogn. Hun bliver begravet den 19. 

oktober 1732 på Estvad Kirkegaard.  

Bedsteforældre: 

3.4 Povel Jensen, Flyndersø Mølle. Hans fødselsår kendes ikke, men han bliver begravet 

den 8. februar 1672 på Estvad Kirkegaard. Han bliver trolovet den 2. marts 1662 med 

3.5 Maren Svendsdatter fra Jegerisgaard i Skive sogn. Hun er født omkring 1626 og 

bliver begravet den 3. maj 1696 på Estvad Kirkegaard 

3.6 Jens Hansen, Godrum/Oxenholt/Oxholt i Sevel sogn. Han bliver begravet den 1. maj 

1689 på Sevel Kirkegaard.  

3.7 Maren Pedersdatter/Maren Godrum, der er død inden 1716. 

Oldeforældre: 

3.8    Jens Møller født omkring 1600 og dør inden 1646 = kirkebogens start. Han er gift med 

3.9    Valborg Poulsdatter. Der formodes født omkring 1600. Hun bliver begravet den 14. 

maj 1676 på Estvad Kirkegaard 

3.9     Svend Nielsen, Jegerisgaard/Egerisgaard, Skive sogn. Han menes født omkring 1590-

1600 og død efter 1662, da hans søn Jens Nielsen overtager fæstet. 

 

4. Sønnen Jens Jørgensen (1742-1818) overtager fæstet den 1. maj 1770 (Estvadgaard – Fol 

228/nr. 156) med hartkorn 5-2-2-½. Han bliver trolovet den 5. august 1773 og viet 22. 

september med Anne Christensdatter Bech (1746-1799), fra Lundhede.  

  

 Folketællingen 1787 viser, at Jens Jørgensen og Anne Christensen Bech har 8 børn på 

ejendommen, hans søster Mette – samt 4 tjenestefolk. 

 Ved folketællingen 1801 er Jens Jørgensen på aftægt hos sønnen Jørgen Jensen 

 

 Brejl.dk: Skifte efter Anne Christensdatter i Bærsholm i Estvad. 20.3.1799, fol.218. 

Enkemand: Jens Jørgensen. Børn: Jørgen 24, Maren 23, Susanne 22, Christen 18, Anne 

Margrethe 16, Jens 14, Mette 11. Formynder: mors [halv]bror David Davidsen i Hesselbjerg 

i Estvad sogn, mosters mand Niels Møller i Hvidbjerg i Salling. 

  

 Anne Christendatter´s afstamning er: 

 Forældre: 

4.2 Christen Christensen Bech (1716-1776) og gift med 

4.3 Maren Thomasdatter (1708-1776) 

Bedsteforældre:  

4.6 Thomas Nielsen, Bærs (o. 1680-). Thomas Nielsen´s fødsel er ikke fundet i Estvad   

Kirkebog – så enten er den ikke indført eller mere sandsynligt  - han er døbt i et andet 

sogn. Viet den13. december 1705 med 

4.7 Maren Christensdatter (1685-1758).  

Den videre afstamning er uklar, idet navnet Tomas Nielsen og Niels Tomasen findes både i 

Kisum og Bærs. Men en analyse af vielser og dåb tyder dog på nedenstående: 

 Oldeforældre:  
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 4.12. Niels Tomasen Bærs født 1656. Hustruen´s navn kendes ikke 

 Tipoldeforældre:  

 4.24 Thomas Nielsen, Bærs og gift med  

 4.25  Berete Jepsdatter og født i Bers 

 2 x tipoldeforældre:  

 4.50 Jep Mortensen og gift med 

 4.51 Anna Pedersdatter, der er 3 x tipoldeforældre til Jens Jørgensen. 

 

5. Jørgen Jensen (1774-1850) og gift med Chiersten/Kirsten Christensdatter, 

Sebstrup/Sepstrup) døbt 17. søndag efter pinse 1776 og død 1842. 

  

Ungkarl Jørgen Jensen overtager fæstet den 1. oktober 1800 (Estvadgaard - Fol 297/nr275) 

efter sin fader og med hartkorn 5-5-2-½ og køber sit fæste den 25. juni 1807 til selveje 

  

 Folketællingerne angiver følgende: 

 1801    Hans far og hans fire søskende som tjenestefolk 

 1834  Sønnen Christen Jørgen og dennes hustru Maren Sørensdatter, deres datter 

og et plejebarn – samt hans Søster Susanne, hendes søn og en 

tjenestedreng    

 1840  Jørgen og Kirsten på aftægt hos sønnen Christen Jørgensen 

 1845  Jørgen på aftægt hos sønnen 

 1850  Jørgen på aftægt hos sønnen   

 

 Chiersten/Kirsten Christensdatter´s  afstamning er: 

 Forældre: 

5.2     Christen Nielsen (Søndergaard) i Sebstrup (1742-1817) og trolovet 17. søndag efter 

pinse1776 med 

 5.3 Inger Pedersdatter, Karstoft (1749-1814) 

  Estvadgård Fæsteprotokol, Landsarkivet, C656A-38 – Fol 261/nr. 217: Den 2. 

december 1774 overtager Christen Nielsen fæstet efter sin far. 

  Brejl.dk: Inger Pedersdatter i Sebstrup i Sevel sogn. 26.10.1814, fol.298, 300. 

Enkemand: Christen Nielsen Søndergaard. Børn: Thomas Christensen på 

Stubbergård, Niels Christensen, Kirsten Christensdatter g.m. Jørgen Jensen i 

Bærsholm, Anne Christensdatter 30 og Anne Marie Christensdatter 22. 

Formynder: morbror Mads Pedersen i Karstoft.  

 Bedsteforældre: 

 5.4 Niels Christensen (Søndergaard), Sebstrup (1719-1781) gift o. 1740  med  

 5.5 Kirsten Thomasdatter, Mogenstrup (1722-1781) 

 5.6 Peder Madsen, Karstoft, født omkring 1722 og begravet 19. februar 1794. Han er gift 

med 

 5.7 Anne Christensdatter (1726-1795) 

  Estvadgård Fæsteprotokol, Landsarkivet, C656A-38 – Fol 201/nr. 124: Den 17. 

november 1761 overtager Peder Madsen fæstet i Karstoft med hartkorn 4-2-2-2. Den 

4. maj 1784 overtager sønnen Gregers fæstet – Fol 262-263/nr. 218. Efter han død i 

1800 overtager broderen Mads fæstet og gifter sig med broderens enke – givetvis et 

krav for at kunne overtage fæstet. 

  Brejl.dk: Peder Madsen i Karstoft [i Sevel sogn]. 19.2.1794, fol.150. 

Afkald fra Børn: Gregers Pedersen i Karstoft, Mads Pedersen i Karstoft, Christen 

Pedersen i Nikkelborg, Johanne Pedersdatter g.m. Jacob Andersen i Trevad, Cathrine 

Pedersdatter g.m. Niels Pedersen i Øster Lidegård og  Inger Pedersdatter g.m. 

Christen Nielsen Søndergaard i Sebstrup.  
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  Ejerlav Sebstrup/Karstoft blev opmålt 1805. Sønnen Mads Pedersen havde matr. nr. 

9, der viste et samlet areal på 69 ha, men ejendommen er markeret med numrene 9a-h 

– d.v.s. en kraftig opsplitning af den oprindelige ejendom. 

 Oldeforældre: 

5.8 Christen Christensen Bech nævnt 1701-1719. Han fik 1719 fæstebrev på Søndergaard 

i Sepstrup, Sevel sogn. Han bliver gift 29. september 1701 i Sevel kirke med  

5.9 Inger Nielsdatter, nævnt 1701-1719 

5.10 Thomas Andersen, Mogenstrup (1693-1772) gift med 

5.11 Anne Thomasdatter, død 1769 i Mogenstrup 

  Brejl.dk: 162 Afkald i Mogenstrup i Sevel sogn. 3.2.1769, fol.345. 

Afkald fra Thomas Thomsen i Sebstrup, Kirsten Thomasdatter g.m. Niels Christensen  

i Mogenstrup, Ellen Thomasdatter g.m. Søren Jørgensen i Trandum Kirkegård, Bodil 

Thomasdatter g.m. Peder Espersen i Mogenstrup, Mette Thomasdatter g.m. Jens 

Christensen i Mogenstrup, Anne Thomasdatter g.m. Jacob Lauridsen i Østerris i 

Højslev sogn og  Anders Thomsen i Mogenstrup 

for arv efter deres mor Anne Thomasdatter til deres far Thomas Andersen i 

Mogenstrup 

  Thomas Andersen i Mogenstrup [i Sevel sogn]. 11.9.1772, fol.356. 

[Enkemand efter Anne Thomasdatter]. Børn: Thomas Thomsen i Sebstrup, Kirsten 

Thomasdatter g.m. Niels Christensen i Sebstrup, Ellen Thomasdatter g.m. Søren 

Jørgensen i Trandum Kirkegård, Bodil Thomasdatter g.m. Peder Espersen i 

Mogenstrup, Mette Thomasdatter g.m. Jens Christensen i Mogenstrup,  Anne 

Thomasdatter, død, var g.m. Jacob Lauridsen i Østerris [i Højslev sogn]. 1Barn: 

Laurids og  Anders Thomsen på stedet. 

 5.12 Mads Pedersen, Karstoft gift  1719 med 

 5.13 Kirsten Christensdatter, hjelm Mølle og født 1697 

 1 x Tipoldeforældre 

 5.18 Peder Nielsen (Junior) af Raae trolovet 19. juli 1695 med 

 5.19 Anne Jensdatter af Karstoft 

 5.26 Christen Christensen, Trevad Mølle i Vridsted (1672-1738) gift 7. juni 1693 med 

 5.27 Dorthe Pedersdatter fra Hjelm Mølle 

 2 x Tipoldeforældre 

 5.52 Christen Christensen, Trevad Mølle og gift med 

 5.53 Anne Clemmensdatter  

 5.54 Peder Pedersen, Hjelm Mølle (1652-1692) og gift med ukendt 

 

 Oplysningerne er hentet fra Familysearch, www.kejlberg.info og fra min mormoder´s slægt 

 

http://www.kejlberg.info/
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6. Christen Jørgensen (1806-1873) og gift med Maren Sørensdatter, Højslev. Hun er døbt den 

18. august 1811 i Højslev kirke og hun dør 1875. Maren Sørensdatter er kusine til Kirsten 

Jensdatter gift med Niels Christensen – Bærsholmvej 23  

  

 Den 19. februar 1836 køber Christen Jørgensen sit fødehjem for 1.050 rigsdaler og samtidig 

oprettes en aftægtskontrakt for forældrene. I 1836 angives hartkornet til 5-1-0-2, mens det 

ved matriklen 1844 bliver ændret til 5-2-0-1
1/4

. 

 Folketællingerne viser: 

 1840: 3 børn, en plejesøn, hans forældre, søsteren Susanne som tjenestefolk 

sammen med én tjenestekarl. 

 1845: 3 børn, hans fader, søsteren Susanne og 2 tjenestefolk 

 1850: En plejesøn , hans fader, søsteren Susanne og 2 tjenestefolk. 

 1855: 4 børn, søsteren Susanne og 3 tjenestefolk 

 1860: 3 børn, søsteren Susanne og en tjenestekarl 

 

 Maren Sørensdatter afstamning er: 

 Forældre: 

6.2 Søren Jespersen/Espersen født 1770 i Staarup og døbt 14. oktober 1770 og gift med 

6.3 Anne Jørgensdatter, født i Vinkel og døbt 6. februar 1774 

 Bedsteforældre:  

6.4 Jesper Mortensen, Højslev (1745-1787) trolovet 7. november 1769 med 

6.5 Kiersten Sørensdatter døbt 22. august 1744 og død 1811 

6.6 Jørgen Jensen døbt 14. december 1727 gift 7. juni 1770 i Skive kirke med 

6.7 Birthe Jensdatter født omkring 1737 

Ægteparret er død mellem 1787 og 1801, men er ikke fundet i Højslev Kirkebog 

 Oldeforældre:  

6.8 Morten Nielsen (1701-1777) trolovet 15. juni 1740 med 

6.9 Kiersten Jensdatter (1717-) 

6.10 Søren Jensen, Vinkel gift 1744 med 

6.11 Kirsten Jensdatter, døbt 10. oktober 1722 og begravet 29. januar 1792 på Højslev 

Kirkegaard. 

6.12 Jens Jørgensen i Højslev (1689-1763) trolovet 23. april1724 med 
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6.13 Anne Larsdatter (1699-1731) 

1 x Tipoldeforældre: 

6.20  Jens Sørensen, Vinkel ved Højslev og gift med Maren 

    

 Oplysningerne er hentet fra Familysearch, Højslev kirkebøger og min mormor´s slægt 

  

7. Jørgen Christensen (1842-1889) og gift med Anne Marie Christine Christensdatter, Højslev 

– døbt den 26. maj 1838 og dør 1907. Hendes afstamning er: 

 Forældre: 

7.2 Christensen Pedersen, døbt 19. april 1808 i Svenstrup, Højslev og gift med  

7.3 Anne Marie Pedersdatter, Vinkel døbt 21. januar 1799 

 Bedsteforældre:  

7.4 Peder Lynnerup/Christensen født 1761 gift med 

7.5 Maren Jensdatter.  

 Han var første gang gift med Anne Andreasdatter – søster til nedenstående Peder 

Andreasen 

7.6 Peder Andreasen født omkring 1767 gift 26. maj 1796 i Kobberup Kirke med 

7.7 Else Marie Johansdatter, Tastum døbt 2. søndag i advent 1773 i Kobberup Kirk 

Oldeforældre:  

7.8 Christen Christensen, der dør 1762 i Svenstrup, Højslev og bliver begravet 18. april. 

Han er gift 23. november 1755 i Ørum Kirke med 

7.9 Dorte Pedersdatter født omkring 1733 i Ørum, Fjends herred og dør 1791 og bliver 

begravet den 8. maj på Højslev Kirkegaard 

7.10 Andreas Christensen, Vinkel født o. 1736 gift 10. februar 1765 med 

 7.11 Anne Marie Pedersdatter, Vinkel født omkring 1736 

7.14 Johan Johansen, Tastum (1738-1811) gift 22. juni 1759 med 

7.15 Kirsten Laurids-/Larsdatter, Tastum (1741-1801) 

1 x Tipoldeforældre: 

 7.28 Johan Henrichsen Elling, Tastum (1692-1761) gift 2. juni 1716 med 

 7.29 Maren Clemmensdatter, Tastum (1693-1781) 

 7.30 Laurids/Lars Andersen Tyboe, Tastum (1706-1756) gift 18.06.1738 med 

 7.31 Maren Pedersdatter, Ajstrupgaard, Kobberup (1709-1786) 

 2 x Tipoldeforældre: 

 7.56 Henrik Johannsen Elling, Tastum (1160-1733) og gift med 

 7.57 Johanne Jepsdatter (1663-1720) 

 7.58 Clemen Vistisen, Tastum (1636-1726). Clemen hører givetvis til Vistislægten i 

Fjends Herred. Han er gift med   

7.59   Johanne Nielsdatter (1661-1700) 

7.60   Anders Nielsen Tyboe, Tastum (1659-1740) gift med 

7.61   Dorthe/Dorthea Lauridsdatter Kærgaard, Søby (1671-1700) 

7.62   Peder Lavesen, Ajstrupgaard, Kobberup (1691-1745) gift med 

 7.63 Johanne Jensdatter, Kvols (1678-1742) 

 

 Oplysningerne stammer fra Familysearch, Svend Laustsen, kirkebøger, min farfar´s slægt 

og min svigerfar´s slægt. 

  

 . 
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Dansk Kirkegårds indeks: Foto 2009 – Inger og Svend Bødker-Jensen 

 

8. Søren Kristian Christensen (1883-1944) og gift med Kristine Kristensen (1890-1963). 

 Ved skøde 1907 overtog  Søren Kristian ejendommen og har den indtil sin død i 1944. 

Kristine Kristensen driver den videre indtil 1951. 

 Folketællingerne viser: 

 1916: 3 tjenestefolk 

 1921: Sønnen Jørgen Grønvold og 4 tjenestefolk 

  

 
Dansk Kirkegårds indeks: Foto 2009 – Inger og Svend Bødker-Jensen 
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9. Jørgen Grønvold Christensen (1916-1970) og gift med Emma Marie Sørensen fra 

Estvadgårdsmark (1920-1987). Han overtager ejendommen ved skøde den 5. november 

1951. Skifteattest som adkomst 15. maj 1970. 

 

 
Dansk Kirkegårds indeks: Foto 2009 – Inger og Svend Bødker-Jensen 

 Det skal bemærkes, at denne gravsten og hans forældre´s forefindes på en familiegravplads. 

 

10. Søren Christian Christensen født 17. marts og gift med Tove Pedersen født 29. november 

1750 i Aasted 

 

Sønder Bærsholm, Bærsholmvej 23, Matrikel nr.1: 

 

1. Jep Maltisen (1644-1697) og gift med Dorthe Jensdatter. Han er anført i matriklen 1688 

som fæster sammen med Jørgen Christensen, gift med hans moder Maren Jepsdatter. Ved 

matriklen 1688 lå de 2 gårde som tvillingegårde.  

2. Malte Jepsen (1676-) og gift med Bodil Jepsdatter fra Balling. Ved hartkornsfortegnelsen 

1700 er Jep Maltesen anført som fæste sammen med sønnen Malte Jepsen og det samlede 

hartkorn er på 11-3-0-1. 

 Kendskabet til Malte Jepsen er begrænsede udover 3 dåb i perioden 1701-1705.  

 Dog mener arkivar P.K. Hofmansen, at vi har ham til offentligt skrifte i Skive Kirke 1713. 

 
 

 Malte Jepsen bliver begravet på Estvad Kirkegaard den 24. september 1713 
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3. Christen Jensen (1697-1766) søn af Jens Christensen og Anna Jepsdatter. Christen Jensen 

blev den 17. maj 1722 gift med Maren Svendsdatter (1701-1785) datter af Svend Poulsen, 

Flyndersø Mølle. Han var fæste af gården 1719 sammen med faderen Jens Christensen. 

  

 Brejl.dk: Skifte efter Christen Jensen i Bærsholm [i Estvad sogn]. 3.5.1766, fol.260. 

Enke: Maren Svendsdatter. Børn: Svend Christensen,  Jens Christensen, Lene Marie 

Christensdatter gift med Jens Christensen i Dueholm i Sevel sogn, Maren Christensdatter 

gift med  Peder Madsen i Handbjerg sogn. Mette Christensdatter, ugift på Volstrup, 

Formynder: Farbror Jørgen Jensen i Bærsholm.  Anne Marie Christensdatter gift med Niels 

Christensen på stedet.  

 

 Maren Svendsdatter´s afstamning er: 

 Forældre: 

3.4    Svend Poulsen, Flyndersø Mølle døbt 23. januar 1670 i Estvad Kirke og bliver 

begravet den 29. marts 1741 på Estvad Kirkegaard. Han bliver trolovet den 22. august 

1697 og viet den 3. oktober med 

3.5 Maren Jensdatter/Maren Godrum, der stammer fra gården Godrum også kaldet 

Oxenholt/Oxholt på kanten mellem Sevel og Sahl sogn. Hun bliver begravet den 19. 

oktober 1732 på Estvad Kirkegaard.  

Bedsteforældre: 

3.8 Povel Jensen, Flyndersø Mølle. Hans fødselsår kendes ikke, men han bliver begravet 

den 8. februar 1672 på Estvad Kirkegaard. Han bliver trolovet den 2. marts 1662 med 

3.9 Maren Svendsdatter fra Jegerisgaard i Skive sogn. Hun er født omkring 1626 og 

bliver begravet den 3. maj 1696 på Estvad Kirkegaard 

3.10 Jens Hansen, Godrum/Oxenholt/Oxholt i Sevel sogn. Han bliver begravet den 1. maj 

1689 på Sevel Kirkegaard.  

3.11 Maren Pedersdatter/Maren Godrum, der er død inden 1716. 

 

Oldeforældre: 

3.16   Jens Møller født omkring 1600 og dør inden 1646 = kirkebogens start. Han er gift 

med 

3.17   Valborg Poulsdatter. Der formodes født omkring 1600. Hun bliver begravet den 14. 

maj 1676 på Estvad Kirkegaard 

3.18   Svend Nielsen, Jegerisgaard/Egerisgaard, Skive sogn. Han menes født omkring 1590-

1600 og død efter 1662, da hans søn Jens Nielsen overtager fæstet. 

4. Niels Christensen (1717-1782) gift 27. oktober 1746 med Christen Jensen´s datter Anne 

Marie Christensdatter (1725-1809). Ved vielsen betegnes de begge at være af Bærsholm, 

men Niels Christensen er ikke fundet døbt i Estvad-Rønbjerg Kirkebog – så han kommer 

givetvis fra et andet sogn. Hans afstamning er ikke fundet. 

Brejl.dk: Skifte efter Niels Christensen i Bærsholm [i Estvad sogn]. 27.2.1782, fol.52. 

Enke: Anne Marie Christensdatter. Lavværge: Hans Krog i Flyndersø Mølle. Børn: 

[Birthe Nielsdatter, skifte 15.2.1777 lbnr.191], var gift med  Mikkel Mortensen i 

Hesselbjerg. – 1 søn Niels 9, Christen Nielsen 29, Christen Nielsen 27, Maren Nielsdatter 

22, Jens Nielsen 14, Anne Nielsdatter 13. Formynder: Jens Jørgensen i Bærsholm.  

5. Christen Nielsen (1754-1812) og gift med Anna Jensdatter, døbt søndagen mellem jul og 

nytår 1759 i Feldingbjerg Kirke. Hun dør 1841.  

  

 Den 27. maj 1787 bliver Christen Nielsen og Anna Jensdatter viet i Feldingbjerg Kirke med 

forloverne Jens Jørgensen, Bærsholm, Christen Jensen, Smollerup og Jacob Møller, Søebye.  
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 Den 15. november 1774 overtager han fæstet efter sin far  med hartkorn 5-5-2-½. Den 2. 

december 1774 oprettes aftægtskontrakt med forældrene. Den 25. juni 1807 køber han sit 

fæste til selveje. Fra 1812 til 1817 driver Anne Jensdatter gården. 

 Folketællingerne: 

 1787: Hans moder er på gården 

 1801: 3 børn og hans moder. 

 

 Anne Jensdatter´s afstamning er: således: 

 Forældre: 

5.2 Jens Christensen Mørch, Grønkjær døbt 30. januar 1729. Han dør 1801. Han er gift 2. 

gang med  

5.3 Kirsten Pedersdatter/Kirsten Pedersdatter Møller og angives ved introduktion 1757 at 

stamme fra Sønder Mølle ved Viborg. Hun er døbt den 1726 i Asmild kirke og bliver 

begravet den 8. marts 1775 på Feldingbjerg Kirkegaard  

Bedsteforældre: 

5.4 Christen Christensen Mørch (1670-1761), Trandum Kirkegaard gift med 

5.5 Johanne Olufs-/Olesdatter (1691-1784), Vroue/Trandum 

5.6 Peder Mortensen, Møller i Sønder Mølle, Asmild sogn. Han er døbt den 1. september 

1689 i Asmild Kirke. Han bliver begravet den 23. marts 1769 på Asmild Kirkegaard. 

Han er gift før 1720 med 

 5.7 Johanne Christensdatter – døbt den 31. juli 1701 i Asmild kirke. Hun bliver begravet 

den 29. november 1744 på Asmild Kirkegaard 

 Oldeforældre: 

5.10 Oluf/Ole Vistisen (1642-1722), Vroue Søndergaard 

5.12 Morten Christensen født omkring 1647 og bliver begravet den 10. februar 1715 på 

Asmild Kirkegaard 

5.14 Christen Jørgensen i Lille Asmild og bliver begravet den 2. marts 1743 på Asmild 

Kirkegaard. Han bliver trolovet den 4. marts 1794 med 

5.15 Anne Nielsdatter, der bliver begravet den 10. august 1739 på Asmild Kirkegaard. 

1 x tipoldeforældre: 

 5.20 Visti Olesen (1610-1690), Egebjerggaard, Vridsted 

 2 x Tipoldeforældre: 

 5.40 Oluf/Ole Vistisen (1542-1621), Egebjerggaard, Vridsted gift med 

 5.41 Maren Christensdatter, der var levende 1660 og boede hos Visti Olesen 

 3 x Tipoldeforældre: 

 5.80 Visti Christensen født omkring 1520, Egebjerggaard, Vridsted 

 4 x Tipoldeforældre: 

 5.160 Christiern Westisen født omkring 1490. Selvejer i Sjørup, Vroue og Herredsskriver i 

Fjends Herred 1537. 

 

 Ovenstående afstamning bygger på egne undersøgelser angående Vistislægten i Fjends 

herred samt utrolige mange oplysninger via internet bl.a. gjerulff.skysite.dk 

 

6. Niels Christensen (1793-1860) gift 1825 med Kierstina/Kirsten Jensdatter, Sønder Ørum og 

døbt den 29. maj 1794 i Ørum Kirke. Hun dør 1871.  

  

 Inden sit giftermål med Kirsten Jensdatter får han i 1820 er datter – Anna Nielsdatter med 

Karen Pedersdatter. Anna bliver døbt den 24. juni 1820 i Sevel Kirke 

 

 Ved skøde den 18. oktober 1817 køber Niels Christensen sit fødehjem. Ved ny matrikel 

1844 ændres hartkorn fra 5-5-2-½ til 6-1-1-2
3/4

. 

 Folketællingerne viser: 
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 1834: 3 børn, en plejedatter, hans moder og 2 tjenestefolk 

 1840: 4 børn, hans moder og 2 tjenestefolk 

 1845: 3 børn hjemme, plejesøn og 3 tjenestefolk 

 1850: 4 børn hjemme, plejesønnen og 3 tjenestefolk 

 

 Kierstine/Kirsten Jensdatter´s afstamning er:: 

 Forældre: 

6.2 Jens Lauesen/Lauridsen, Sønder Ørum (1761-1809). Han angives også  med tilnavnet 

Bromand. Han bliver gift den 7. december 1787 i Ørum Kirke med 

6.3     Maren Sørensdatter (1759-1804) fra Vinkel ved Højslev 

 Forloverne var bl.a. Niels Mortensen og Jesper Mortensen, Staarup ved Højslev, der 

begge var hendes svogre 

  Ved folketællingen 1801 har de børnene Laust, 12 år, Kirsten, 7 år og Barbara, 2 år. 

Ved Kirsten´s trolovelse er Laust Jensen forlover og tjener da ved borgmesteren i 

Viborg. 

Bedsteforældre:  

6.4    Laust Jensen Bromand/Broemand/Braaemand, Sønder Ørum (1727-1787) gift 20.  

søndag efter pinse 1755 i Taarup Kirke med 

6.5    Barbara Hansdatter (1724-1791). Hun er ikke fundet døbt i Taarup sogn. Ved 

folketælling 1787 angives hun at være krøbling 

6.6     Søren Jensen, Vinkel ved Højslev (1721-1763) gift 5. august 1744 med 

6.7     Kirsten Jensdatter, Svenstrup, Højslev (1722-1792). 

  Kirsten Jensdatter er kusine til Maren Sørensdatter gift med Christen Jørgensen 

Bærsholmvej 21 

 Oldeforældre:  

6.12 Jens Sørensen, Vinkel (1688-1757) og gift med Maren nn. 

6.13 Jens Christensen, Svenstrup(1693-1762) gift 1715 i Ørslevkloster kirke med  

6.14 Mette Christensdatter fra Ørslevkloster sogn 

 

 Oplysningerne er hentet fra kirkebøgerne i Fjends Herred, folketællingerne og mine egne 

notater angående min mormor´s slægt 

  

7. Jens ´Nielsen (1823-1880). Han er stedsøn af Niels Christensen. Hans moder Kirsten 

Jensdatter får ham i 1823 sammen med Niels Jensen fra Kvols. Ved samtlige folketællinger 

1834-1855 betegnes han dog som søn af Niels Christensen og Kirsten Jensdatter. 

 
Vielsen var i 1853 - Forlovere 
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 Han gifter sig 22. november 1853 i Sevel Kirke med Kjersten/Kirsten Christensdatter født 

den 17. august 1829 i Mogenstrup, Sevel sogn. Hun dør den 6. juli 1898 som aftægtskone i 

Bærsholm. 

 

 Der forelægger et skøde og aftægtskontrakt i 1855 for Jens Nielsen. 

 For Jens Nielsen angiver kirkebogen følgende den 5. januar 1880 ”aflivede sig ved 

hængning”. Kirsten driver ejendommen indtil 1883. 

 Folketællingerne viser: 

 1855: 1 datter, hans forældre, hans 2 søstre og 2 tjenestefolk bl.a. plejesønnen/-broderen 

nævnt 1845 og 1850. 

 1860: 3 børn, hans moder og 3 tjenestefolk 

 1870: 5 børn, hans moder og én tjenestefolk 

 1880: Kjersten Christensdatter som gårdejer, 3 børn hjemme, 2 tjenestefolk og en 

skrædder. 

  

 Kjersten/Kirsten Christensdatter´s afstamning er: 

 Forældre:  

7.2    Christen Christensen Bæk døbt 16. januar 1804 i Vridsted Kirke. Ved 

folketællingen1845 betegnes Christen Christensen som sogneforstander. Han er død 

efter 1860. Han bliver gift i Sevel kirke med 

7.3 Maren Jensdatter døbt den 12. søndag efter pinse 1802 i Sevel Kirke. Hun er død efter 

1860. 

 Bedsteforældre:  

7.4     Christen Clausen, Trevad og født omkring 1735 i Vridsted. Han dør i 1818. Han 

bliver gift 2. gang 31. december 1788 med  

7.5     Kjersten/Kirsten Nielsdatter født 20. maj 1764 i Daugbjerg Sogn. Hun dør i 1845 

  Christen Clausen ægteskabs bevilling www.kkermit.dk 

Bevilger og tillader, at Christen Clausen, og Kirsten Nielsdatter, bønderfolk af 

Daugbjerg sogn i Viborg stift, må udi ægteskab sammenkomme, uanset at hun skal 

være hans afdøde hustrues, søskende barn. 30. november 1787. D.v.s., at hans 2 

koner er kusiner. Hans første kone hed Else Jensdatter – datter af  Kirsten 

Gregersdatter og Jens Pedersen, Trevad i Vridsted. Der foreligger et skifte den 8. 

september 1787 (Lundgaard gods – fol. 77) 

   

  Christen Clausen´s fæste lå under ejerlav Trevad i Vridsted sogn. Det blev opmålt i 

1815. Christen Clausen´s jord lå 5 forskellige steder og med matrikelnummer 6. 

Arealet udgjorde i alt 48 ha. I 2010 er hovedmatriklen 6a placeret i forbindelse med 

Dåsbjergvej 42 og omfatter i alt 11.8 ha, hvoraf de 7.1 ha stammer fra det oprindelige 

matrikelnummer. 

 

 Ifølge Generalhoverireglementer indsendt fra proprietærerne i overensstemmelse med 

forordningen af 1769 – 6 maj - Rigsarkivet – arkivnummer 432.57 for Lundgaard 

  * Beregnet rugsæd  20 tdr og 4 skpr   

  * Hølæs a´ 32 lispund  6 læs 

  * Græsningsrettigheder på overdrev 3 høveder 

  *  Hartkorn   4-5-3-2 

  * Skovskyld   Intet 

  *  Landgilde   8 Rdl og 0 sk 

  * Afstand til Lundgaard  1
1/4

 mil 

  * Jordens inddeling  9 tægter 

   - Heraf betegnet som sandig 8 tægter 

   - Sand med muld beblandet 1 tægt  
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7.6     Jens Lauesen/Lauridsen, Sevel født omkring 1767. Han bliver gift den 31. oktober 

1800 i Sevel Kirke med  

7.7     Ane Poulsdatter født 1770. 

 Oldeforældre:  

7.8     Claus Christensen, Trevadgaard i Vridsted sogn (1707-1781) og gift før 1735 med  

 7.9 Inger Pedersdatter fra Daugbjerggaard. Hun dør omkring 1743. 

   www. home1.stofanet.dk/dueholm 

  Der foreligger ikke et skifte efter Inger Pedersdatter, men derimod efter Claus 

Christensen 6. oktober 1781 og hans anden hustru Sidsel Christensdatter (Lundgaard 

gods fol. 24 b henholdsvis 31) 

7.10   Niels Pedersen født omkring 1736 og død efter 1801 i Daugbjerg. Ved de fleste  

lejligheder er tilføjet Kiergaard til hans navn. Han døde 13. april 1807. Hans ejendom 

brændte skærtorsdag 1791da store dele af Daubjerg by brændte (Jeppe Aakjær). 

Gården blev flyttet langt udenfor Vridsted by og den fik matr.nr. 3 og navnet 

Damgaard - jvnf. at arealet ligger ned til søen Søgaard. Udover hovedarealet havde 

Niels Pedersen 3 mindre arealer på i alt 7.5 ha samt et meget lille areal i selve 

Daugbjerg by. På kortet fra 1895 – ikke vist her - er et areal på godt 2 ha blevet til 

Fredskov. 

 Han er gift før 1760 og sandsynligvis i Fly kirke med 

 7.11 Mette Gregersdatter født 1728 i Gammelstrup og døde i december 1800 i Daugbjerg 

  

         
  

  I 2010 er matrikel 3 splittet op på 15 forskellige numre. På matrikel 3 b ligger 

ejendommen Damgård med et jordtilliggende på 9.9 ha. Adressen 2010 er Søvsøvej 

11. 
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Billedet er taget fra Daugbjerg Daas den 17. marts 2010 

Afstanden til Damgaard er 1½ km og er lidt længere ude  

end den høje bevoksning til venstre i billedet 

 

 7.14 Poul Pedersen, Trandum, Sevel sogn – født omkring 1733. Han var gift 2 gange. 

Navnet er ikke fundet, men hans første kone er død 1780-1782, da det første barn i 

andet ægteskab er født 1783 

 Tipoldeforældre: 

7.20 Peder Christensen, død 1766 og gift med 

7.21 Chirsten Jensdatter 

7.22 Gregers Olufsen Uf født o. 1671 og sandsynligvis i Sverige. Han bliver begravet den 

22. maj 1746 på Gammelstrup Kirkegaard. Han blev gift 25. oktober 1716 i 

Gammelstrup kirke med 

7.23 Bodil Jepsdatter Gade. Hun er givetvis født før 1688 – hendes dødsfald er ikke 

fundet. 

 

 

8. Jens Jacobsen født i Resen sogn, Fjends Herred den 10. januar 1826. Han bliver gift  
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Forlovere 

 
 Kirsten Jensdatter/Jensen er datter af forgængeren Jens Nielsen og er født 23. oktober 1854. 

 De bosætter sig i Daugbjerg idet sønnen Jacob er født her i 1879. De flytter ret hurtig hjem 

efter faderen/svigerfaderens død, men overtager først gården i 1883  - skøde den 7. august. I 

1904 sættes hartkornet til 6-1-2-1/4. Derudover er der mere – så arealet udgør i alt 192 tdr. 

land – svarende til 106 ha. 

 

 Folketællingerne for Jens Jacobsen viser: 

 1890: 6 børn, Kirsten Kristensen (hendes moder) og 3 tjenestefolk 

 1901: 3 børn hjemme og 3 tjenestefolk 

 1906: 6 børn, en slægtning og ingen tjenestefolk 

 1916: Jens Jacobsen og en husbestyrerinde 

 1921: Jens Jacobsen og en husbestyrerinde 

 

 Jens Jacobsen´s afstamning er: 

 Forældre: 

8.2     Jacob Jensen født omkring 1826 i Resen Sogn og gift 20. juli 1853 i Resen kirke med 

 8.3 Else Katrine Mogensen født omkring 1831 i Resen Sogn 

  Ved folketællingen 1880 angives Jacob Jensen og Else Catrine Mogensdatter som 

værende boende i Resen Østre Hede, Kongenshus.  

Bedsteforældre: 

8.4. Jens Jacobsen født omkring 1800 i Rabis/Rabes i Resen Sogn, Fjends herred 

 Gift 30. juli 1822 i Vroue Kirke med 

8.5 Anne Marie Troelsdatter født i Sjørup og døbt 15. november 1801 i  Vroue kirke 

8.6 Mogens Nielsen født omkring 1775 i Fly Sogn og konfirmeret 1793. hvor faderens 

navn er angivet. Han bliver gift 23. maj 1825 i Resen kirke med 

8.7 Johanne Cathrine Christensdatter født i Sahl sogn ved Vinderup og døbt palmesøndag 

1802 i Sahl kirke. Ved konfirmation får hun tilføjelsen nogenlunde god kundskab og 

god opførsel. 

Oldeforældre: 

8.8 Jacob Christensen født omkring 1759 i Fly og bliver konfirmeret 1776 som søn af 

Christen Olsen – Fårehyrde. Jacob blev begravet den 21. maj 1829 på Resen 

Kirkegaard. Han bliver trolovet den 13. marts og gift 10. april 1778 i Vroue kirke da 

Vridsted kirke var ødelagt på grund af ildebrand. 

8.9 Dorthe Knudsdatter født omkring 1755 i Vridsted Sogn og dør den 7. januar 1842 i 

Rabis/Rabes i Resen Sogn 

 Ved folketællingen 1787 ”betegnes” området som Rabesgaard og med 3 fæstere. På  

matrikelkortet for 1815-1864 er der angivet 3 fæstere, men før 1781 har der været 4 

fæstere, hvilket fremgår af fæstebrevene fra Hald Hovedgaard. Der foreligger et 

fæstebrev fra 25. juni 1779 – fol 29, hvor en Christen Andersen overtager ¼ af 

Rabesgaard efter sin fader Anders Christensen. Hartkornet angives til 1-1-0-1. To år 

senere – den 8. november 1781 overtager Laurids/Lars Andersen ½ af fæstet på 

Rabesgaard bl.a. ¼ efter sin broder Anders Andersen. Hvem der før havde den anden 

¼ er ikke angivet. Det samlede hartkorn var 2-1-1-1. Selvom om Jacob Christensen er 

angivet boende i Rabesgaard 1787 foreligger der først et dateret fæstebrev den 2. 
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marts 1795 på den sidste ¼, og hvor hartkornet er angivet til 1-1-0-2. Det samlede 

hartkorn på Rabesgaard udgør i alt 4-3-2-2. 

  

 Ejerlav Rabes, Resen/Karup er opmålt 1794. På kortet for 1815-1864 angives arealet 

for Jacob Christensen (Matr.nr 3) til 101 ha, hvoraf langt hovedparten er markeret 

som hedeareal. For Lars/Laurids Andersen (Matr.nr. 2) angives arealet til 228 ha, 

hvoraf også langt hovedparten er hedeareal. Det samlede areal for Christen Andersen 

(Matr. nr 3) var 103 ha incl. hedeareal. Det samlede areal udgør således ca. 432 ha og 

med knap 4½  tdr. hartkorn gik der 95-100 ha på 1 tdr. hartkorn – d.v.s. meget meget 

lav dyrkningsværdi. Folketællingerne fra 1787 og 1801 viser udover familierne 1 pige 

og hyrdepige i 1787 og 1801 kun én tjenestepige. Med andre ord så har familierne 

selv drevet ejendommene. 

  

 Lars/Laurids Andersen var første gang gift med Anne Knudsdatter – en søster til 

Dorthe Knudsdatter 

  

 Placeringen af bygningerne på matrikelkortet gældende 1815-1864 

 
 For matrikelkortet gældende for 1864-1956 er bygninger fra Laurids Andersen flyttet 

ud, mens de andre stadig ligger samlet. 

 

Generalhoverireglementer indsendt fra proprietærerne i overensstemmelse med 

forordningen af 1769 – 6 maj - Rigsarkivet – arkivnummer 432.57 for Hald 

Hovedgaard: 

 

 * Lars Andersen med hartkorn  1-1-0-1 

 * Anders Andersen med hartkorn 1-1-0-1 

 * Anders Christensen med hartkorn 1-1-0-1 

 * Christen Andersen med hartkorn 1-1-0-1 

 

 Hver ejendom er angivet således 

 * Rugsæd beregnet  6 tdr og 4 skpr 

 * Læs hø a´ 32 lispund  0 stk 

 * Græsningsrettigheder på overdrev 3 stk  

 * Landgilde   5 Rdl og 0 skp 

 * Jorden inddelt i  9 tægter 

  - der dyrkning/hvile – skiftevis 4-5 tægter 

 * Jordens bonitet  Sand 
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 * Afstand til Hald Hovedgaard 2½ mil    

  

 Rabis-/Rabesgård har 2010 adressen Stadionvej 111, Karup og har et jordtilliggende 

på 79 ha. Matrikel nr 1 er delt op i 19 numre, mens matrikel 3 er delt op i 5 numre. 

 

8.10 Troels Pedersen født i Vester Børsting i Vroue sogn og døbt den 23, januar 1757. Han 

bliver begravet den 17. november 1820 på Vroue kirkegaard. Han bliver gift den 11. 

december 1784 med 

8.11 Ingeborg Christensdatter født i Vroue Dalsgaard og døbt den 24. april 1764 i Vroue 

kirke. Hun bliver begravet den 13. april 1843 på Vroue Kirkegaard. 

  

 Troels Pedersen får den 27. august 1780 et fæste i Sjørup under Krabbesholm  Gods – 

se Fol 104.  

 .  

8.12 Niels Jensen Bjerregaard/Niels Bjerregaard født omkring 1744 og bliver begravet den 

6. juni 1808 på Fly Kirkegaard. Han er gift med 

8.13 Mette Mogensdatter født omkring 1746 i Fly. Hun bliver begravet den 1. juli 1810 på 

Fly Kirkegaard som Mette Bjerregaard. 

 Ved folketællingen 1787 er Mette Mogensdatter registreret som gift og som datter af 

Maren Jensdatter – 66 år. Ved folketællingen 1801 står hun som Huuskone under 

Flye By og sammen med 2 af hendes døtre. Hverken i 1787 eller i 1801 er Niels 

Jensen Bjerregaard fundet.  

 

 Svend Aakjær har i Skivebøgerne 1919,1920,1921 og 1922 skrevet om Fly Gårde. 

 Gårdene Bjerregaard og Daasbjerg har oprindelig hørt sammen og under 

Herredgården Hald ved Viborg. I 1789 er Johan Christensen og Peder Nielsen Dam 

fæstere af Bjerregaard. Johan ses i kirkebogen ofte med efternavnet Bjerregaard. 

Johan og Peder, der stammer fra Lundø er gift med 2 søstre – døtre af Jacob Pedersen 

– Maren og Bodil. Johan Christensen , der stammer fra Vroue overtager halvdelen af 

Bjerregaard ved et fæstebrev dateret den 24. april 1782, fol. 54 og hvor hartkornet 

angives til 5-2-1-2½.. Han overtager fæstet efter Niels Jens Bjerregaard, der enten er 

blevet smidt ud eller har måttet opgive sit fæste. Den 13. januar 1786 overtager Peder 

Nielsen Lundøe den anden halvdel af  Bjerregaard efter sin svigerfader Jacob 

Pedersen Bjerregaard. Hartkornet angives til 5-2-1-2½. 

 

 På matrikelkortet gældende for 1815-1848 og som er opmålt 1797 kan det samlede 

areal for Peder Dam Nielsen opgøres til 70 ha, hvilket er det samme for Johan 

Christensen. Det samlede areal udgør derfor 140 ha eller svarende til ca. 250 tdr.ld. 

Pr. tdr hartkorn kan ”dyrkningsværdien” beregnes til 13 ha.  

  

Ifølge Birthe Munch Skovsende, Haarby 

1719  Rantzau sælger "Bjerregaard" til ejeren af Hald Slots Hovedgaard, justitsråd 

Jens Jørgensen Seerup, der tillige var amtmand over Dronningborg, 

Silkeborg og Mariager Amter. 

1741   Hald sælges. Fæstebønderne på "Bjerregaard" er: Peder Jacobsen og Jens 

Nielsen. 

1742    Hald pantsættes til Viborg Domkirke og Hospital. Fæsterne på 

"Bjerregaard" er Peder Jacobsen og Jens Nielsen. 

1745   Hald sælges og pantsættes samme år. "Bjerregaard" er stadig een gaard 

(dobbeltgård). 
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1750/52 Hald sælges og pantsættes flere gange. Nu nævnes "Bjerregaard" som 2 

gårde. Fæsterne er Peder Jacobsen og Jens Nielsen. I 1752 angives Jens 

Nielsen i Bjerregaard med hartkorn 5-2-1-2½..  

1778  Fæsterne hedder nu Peder Jacobsen og Niels Jensen, der er søn af Jens 

Nielsen. 

1789  Fæstebønderne er Johan Christensen (gift med Maren Jacobsdatter) og 

Peder (Dam) Nielsen (gift med Bodil Jacobsdatter). De 2 kvinder er søstre 

og døtre af tidligere fæster Jacob Pedersen. Peder Nielsen overtager sin 

svigerfars fæste. Johan Christensen den anden halvdel. 

 1796  Det er sandsynligvis Marinus Braem, der sælger de 2 gårde fra Hald til 

selveje. 

Ejendommene købes af Johan Christensen og Peder Nielsen (Dam) for 

1.754 Rigsdaler. 

Peder Nielsen (Dam)s gård vedbliver at hedde "Bjerregaard", og den flyttes 

til en anden placering i 1829. 

 1798  Ved ”udskiftningen” bliver flere arealer i Fly lagt sammen, og ejendomme 

bliver flyttet. Johan, der her nævnes som Johan Bjerregaard i Daasbjerg, og 

Maren Jacobsdatter får tillagt jorden sydligst i byen. 

 1799  De flytter gården til dens nuværende plads, og den får navnet 

”Daasbjerggaard” 

 

 I 2010 tilhører matrikelnumrene 10a-k minus 10c ejendommen Bjerregaard på 

Åkjærvej 11 og med i alt 70.2 ha. Ejendommen drives i dag som planteavlsgaard. 

 

8.14 Christen Andersen fra Torp af Viborg og født omkring 1762. Ved folketællingen 

1801 for Sahl, Sewelsted står han som boelsmand og murermester. Han dør i Høgild 

og bliver begravet den 19. november 1829 på Resen Kirkegaard. Den 18. august 1796 

bliver han gift i Sahl kirke med 

8.15 Anne Johannesdatter af Aal i Sahl sogn og født 1770 i Aal, Sahl sogn og døbt 23. 

søndag efter pinse i Sahl Kirke. Hun bliver begravet den 27. november 1829 på Resen 

Kirkegaard. 

1 x Tipoldeforældre: 

8.18 Knud Jensen født omkring 1705 og bliver trolovet 3. juni og gift 15. september 1750 

og hvor han nævnes som værende af Kolkur, Resen med 

8.19 Ane Vistisdatter, Vroue døbt 11. december 1730 og bliver begravet den 2. februar 

1787 på Haderup Kirkegaard. 

 Den 12/11 1763 bliver der underskrevet et gavebrev underskrevet af de fire søskende, 

eller rettere de to brødre Oluf Vistisen og Jens Vistisen, samt de to svogre Knud 

Jensen på Egebjerg gift med Ane Wistisdatter, og Niels Jensen Søndergård af Øster 

Lyby gift med Maren Wistisdatter, hvori de deler arven efter deres mor Dorthe 

Jensdatter, som levede og døde på Søndergård i Vroue 
(ryttergaarden.us/genealogy/getperson). 

  Ved folketællingen 1787 bor ægteparret sammen med deres datter Maren på 14 år i 

et hus i Haderup by. Han betegnes som husmand og tilsynsmand Præstegaard enge. 

8.20 Peder Thøgersen (1723-1783). Han er måske født i Resen ved Skive. Han bliver 

trolovet den 3. maj og gift den 19. juni 1753 med 

8.21 Else Troelsdatter fra Kobberup (1728-1771). Hendes dåb er ikke angivet i 

kirkebogen. Det mest sandsynlige er, at hun er født mellem jul og nytår 1728 – 

hendes moder dør omkring april måned. Ved hendes bryllup angives én af forloverne 

at være hendes fader.  
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 De bosætter sig i Sjørup. Allerede den 30. september 1747 overtager Peder Thøgersen 

fæstet efter sin fader og med hartkorn 4-5-0-1
1/3 (Krabbesholm fæsteprotokol 

(Landsarkivet g 179-1, Fol 32) 
  

 Der foreligger et skifte den 17. oktober 1783 (Krabbesholm skifteprotokol – fol 285), 

hvor der angives at skiftet efter Else Troelsdatter angives på fol. 225b – samt at han 

efter hendes død er blevet gift med Anna Pedersdatter. 

 

8.22 Christen Christensen Dalsgaard, Vroue(1728-1772) 

8.23 Else Jensdatter fra Tastum, døbt 12. maj 1734 og bliver begravet 14. april 1774 på 

Vroue kirkegaard. 

8.24 Jens Nielsen Bjerregaard/Berregaard, Fly født omkring 1709 og begravet anden 

søndag efter pinse 1779 på Fly kirkegaard. Han bliver  gift 4. november 1742 i 

Kobberup Kirke med  

8.25 Johanne Johansdatter fra Tastum døbt F. Purif = Kyndelmisse/2. februar 1718 med 

bl.a. farbroderen Peder Elling af Estvadgaards brohus som fadder. Hun er død inden 

1776. 

8.26 Mogens Christensen, fæste af Storgaard i Fly (Jacob Kudahl) fra 1744 og til omkring 

1775, hvor sønnen Jens bliver gift og overtager fæstet. Mogens Christensen var gift 

med 

8.27 Maren Jensdatter født omkring 1721 og dør efter 1801 

8.30 Johannes Christensen, Aal i Sahl sogn. Trolovet den 29. april 1762 og viet i Sahl 

kirke 16. søndag efter pinse. 

8.31 Johanne Sørensdatter født omkring 1730 og død efter folketællingen 1801 

 Ægteparret er ikke fundet ved folketællingen 1787. 

2 x Tipoldeforældre 

8.38 Visti Olufsen, Egebjerggaard i Vridsted født o. 1692 og begravet 25. juni 1775  

 Gift med  

8.39 Dorthe Jensdatter født 20. februar 1706 og begravet 1. juni 1763 

 Den 10/2 1756 bliver det læst på Fjends Nørlyngs herreds ting at landsdommer 

Schinkels til Hald skøder Egebjerggård på 13 td hartkorn til Wisti Olsen i Vroue. 

Skødet er underskrevet af Schinkel, Peder Friis og Morten Wammen 

(ryttergaarden.us/genealogy/getperson). 
8.40 Tyge/Thøger Tastesen født omkring 1692 og død 1748 i Sjørup og begravet 27. 

oktober 1748 på Vroue kirkegaard og gift med 

 Maren Pedersdatter født omkring 1695 og begravet den 17. april 1763 på Vroue 

Kirkegaard som Peder Thøggersen´s moder. 

 De ses første gang i Vroue kirkebog 1731, hvor de får en datter født. Ifølge 

Familysearch skulle de stamme fra Resen ved Skive, men det kan ikke 

bekræftes/afkræftes, da kirkebogen for Resen Sogn, Hindborg Herred først starter 

1755.. 

8.42 Troels Christensen Vrove, Kobberup (1688-1761) og gift 1. epiph.1726 = 1. første 

søndag efter helligtrekonger i Kobberup kirke med 

8.43 Maren Andersdatter (1701-1728) og bliver begravet 9. april 1728 på Kobberup 

Kirkegaard 

8.44 Christen Dalsgaard (gammel) i Vester Børsting(1687-1770). Trolovet 26. maj og gift 

16. oktober 1718 med 

8.45 Ingeborg Pedersdatter født o. 1690 i Sjørup og dør i 1766. 

8.46 Jens Christensen Veisgaard, Tastum (1695-1753) og gift 

8.47 Margrethe Bertelsdatter, hvis navn kun nævnes en gang i Kobberup Kirkebog og ved 

datteren´s dåb i 1734. 

8.48 Sandsynligvis Niels Jensen, men ingen data er fundet – se under 3 x Tipoldefar 8.96 
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8.50 Johan Hendrichsen Elling, Tastum døbt 19. juni 1692 i Kobberup kirke og begravet 

den 15. marts 1761 på Kobberup kirkegaard. Han bliver gift 2. juni 1716 med 

8.51 Maren Clemmensdattter døbt 26. februar 1693 og bliver begravet 25. marts 1781 på 

Kobberup Kirkegaard 

 

3 x Tipoldeforældre 

8.76 Oluf Vistisen Søndergaard i Vroue (1642-1722) og gift med 

8.86 Anders Thomasen, Søby født omkring 1673 og bliver begravet pinsedag 1709 på 

Kobberup Kirkegård. Han bliver trolovet den 15. april 1694 med 

8.87 Maren Jensdatter fra Kardyb i Kobberup sogn. Hun er født omkring 1675 og bliver 

begravet 23. søndag efter pinse 1746 på Kobberup Kirkegaard.  

8.96 Jens Nielsen/Jens Nielsen Møller. Han nævnes 1670 som fæste af Bjerregaard ”som 

ridder selv”. 1687 nævnes han som rytterbonde. 1687 nævnes han at være gift med 

8.97 Margrethe Andersdatter 

 Jens Nielsen har givetvis haft en søn ved navnet Niels Jensen – jvnf. 8.48. Som anden 

fæste i Bjerregaard nævnes Jacob Pedersen og 1741 en Peder Jacobsen. Vurderingen 

er derfor, at i Bjerregaard er fader og søn efterfulgt hinanden i flere generationer. 

 Ifølge Svend Aakjær var hartkornet i 1688 10-4-3-2. Samme forfatter har ført 

Bjerregaard tilbage til 1660 og 1657 og angiver fæsternes navne. Jens Nielsen Møller 

må kommet til som fæster efter 1660 

8.100 Hendrich Johansen Elling, Tastum og født omkring 1636 og begravet 6. december 

1733 på Smollerup Kirkegaard. Han er gift med 

8.101 Johanne Jepsdatter. Hvor hun er født vides ikke og hun er død efter 1720, idet hun da 

optræder som gudmor ved dåb af et barnebarn 

8.102 Clemen Vistisen – sandsynligvis født i Tastum og omkring 1636. Han bliver begravet 

den 22. april 1726 på Kobberup Kirkegaard. Han er gift med 

8.103 Johane Nielsdatter født omkring 1661 og begravet den 10.marts 1700 på Kobberup 

Kirkegaard 

8.152 Visti Olufsen /Olesen, Egebjerggaard, Vridsted (1610-1690) 

8.174 Jens Christensen/Jens Kardyb født omkring 1647 og begravet den 25. august 1720 

med tilføjelsen ”Den Danemand”. Han er gift med 

8.175 Mette Jensdatter født omkring 1645 og bliver begravet 1705 som Jens Kardyb´s h. – 

Mette. 

4 x Tipoldeforældre: 

 8.304  Oluf/Ole Vistisen (1542-1621), Egebjerggaard, Vridsted gift med 

 8.305  Maren Christensdatter, der var levende 1660 og boede hos Visti Olesen 

 5 x Tipoldeforældre: 

 8.608  Visti Christensen født omkring 1520, Egebjerggaard, Vridsted 

 6 x Tipoldeforældre: 

 8.1216 Christiern Westisen født omkring 1490. Selvejer i Sjørup, Vroue og        

Herredsskriver i Fjends Herred 1537. 

 

Oplysninger for de ældre generationer er bl.a. samlet af Birthe Munch Skovsende, Jacob 

Kudahl, Svend Laustsen samt oplysninger fra min farfars slægt 

 

 9. Mogens Christian Jacobsen (1885-1958) og gift 26. oktober 1911 med Clara 

Magdalene Kristensen (1878-1939). Hun er født i Vivild sogn som datter af 

mejeribestyrer Søren Kristensen og hustru Ane Marie Larsen. Han overtager 

fødehjemmet 1911 ved skøde 22. september 1911. Ved barnedåb i 1914 angiver 

præsten stedbetegnelsen – Sønder Bærsholm. 
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Dansk Kirkegårds indeks: Foto 2009 – Inger og Svend Bødker-Jensen 

 

 Folketællingerne viser: 

 1916: 3 børn og 4 tjenestefolk 

 1921: 7 børn og 3 tjenestefolk 

 1925: 7 børn, faderen Jens Jacobsen og 2 tjenestefolk. 

 

10. Poul Chr. Nielsen/Christen Nielsen Smed gift med Asta Marie Jacobsen født 1913 som 

datter af forgængeren. De sælger ejendommen 1964/65 til anden side. 

 

Bærsholm ejerlav efter kort og matrikelstyrelsen. Opmålt 1803.  
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I 1719 (www.erikmundbjerg.dk), da  Estvadgaard købes af Heinrich Severin Brønsdorff var Jens 

Christensen (matr. Nr. 2) fæster i gården Bærsholm sammen med sønnen Christen Jensen (matr. 

nr.1). Senere fik sønnen Jørgen Jensen faderens halvdel af gården.  

 

Det samlede areal under Bærsholm ejerlav udgjorde i 1803 ca. 178 ha = 322 tdr. ld. Hertil 

kommer hedearealer samt areal under Fly by på i alt knap 11 ha. Jeg kender ikke jordboniteten, 

men at matr. 1 og 2 omkring 1817 i alt driver 173 ha må betegnes som store gårde. 

De 2 gårde under Bærsholm er i 2009 placeret på Bærsholmvej 21 – Matr. nr. 2 og med et 

jordtilliggende på i alt 68 ha, mens der til Bærsholmvej 23 – Matr.nr. 1 er et jordtilliggende på 

ca. 89 ha. 

Ved folketællingerne 1787 og 1801 var der kun 2 familier i Bærsholm. Udskiftningskortet 1817-

1868 som nævnes gyldig fra 1817 angiver, at der er 3 familier under ejerlav Bærsholm. P. H. 

Hofmansen angiver, at der 1807 gives skøde på 2 gårde og begge koster 1.700 rigsdaler. Dette 

betyder reel, at Matrikel nr. 3 først er solgt fra en af Bærsholmgårdene efter 1807. 

 

I 1770 (Søren Kristian Christensen) angives, af hver af de 2 Bærsholmgårde har 5-5-2-½.  Ved 

fæstebrev 1. oktober 1880 angives, at matr. nr. 2 stadig har hartkorn 5-5-2-½ 

 

* Matr. nr. 1: Christen Nielsen/Niels Christensen - 1817. Arealet udgør 2.474.020 kvadratalen 

svarende til 97.5 ha 

 Desuden er der et areal på 2 ha, der er matrikuleret under Fly Bye (se NB).  

 Derudover er der til ejendommen et tilhørende areal under ejerlav Estvad hede – matr. 43 på 

4.6 ha. 

 Ved skødet 18. oktober 1817 angives hartkornet til 5-5-2-½, mens det ved 

ommatrikuleringen 1844 ændres til 6-1-1-2
3/4

 – altså en væsentlig forhøjelse. 

* Matr. nr. 2: Jørgen Jensen/Christen Jørgensen. Arealet udgør 1.626.100 kvadratalen 

svarende til 64.1 ha. Derudover er der til ejendommen et tilhørende areal under ejerlav 

Estvad hede – matr. 42 på 4.2 ha 

 Ved skøde 19. februar 1836 angives hartkornet til 5-1-0-2, der ved ommatrikuleringen 

sættes til 5-2-0-1
1/4 

* Matr. nr. 3: Niels Poulsen, der har 2 arealer på 15.1 ha henholdsvis 0.7 ha. Matrikel nr. 3a 

har i 2009 adressen Bærsholmvej 28. Matr. nr. 3a må givetvis have været solgt/udstykket 

efter 1807. Det mest sandsynlige er, at matr. nr. 3 oprindelig har hørt til matr.nr. 1, selvom 

det ligger ulogisk i forhold til matr. nr. 1. Dette postulat skyldes, at matrikel nr. 2 er 

betydelig mindre end matrikel nr. 2.  

 Niels Poulsen/Niels Møller stammer fra Buderup sogn i Ålborg Amt, mens ham hustru 

Anne Christensdatter stammer fra Ørslevkloster i Fjends Herred. Den 17. oktober 1800 

bliver Niels Poulsen, Møller i Strandet Mølle trolovet med Anne Christensdatter fra Hald. 

Ved folketællingen 1801 befinder ægteparret sig i Nørre Ørum, Fjends Herred, hvor han 

betegnes som Selvejer møller og rytter. De har en tjenestekarl og en tjenestepige på 63 år og 

som er gift. Ørum kirkebog viser dåb i 1801 og 1803. Ved dåb 1801 er Hans Krog´s hustru 

fra Flyndersø Mølle fadder. Ægteparret ses første gang i Bærsholm 1809 ved dåb. 

 

 Arveafkald – Ørslevkloster Godsarkiv 1810.03.20 (wwww.sandbol.dk) Vi undertegnede og 

eneste tree Arvinger, nemlig ieg Jørgen Christen Smed i Seistrup i Høÿsleff Sogn som Søn, 

og ieg Niels Poulsen som Sviger Søn, Boende paa Møllen?oft ved Birtsholm i Estvad 

Sogn ved Schive, Gift med Een Datter af den afdøde, nemlig Anne Christensdatter og 

ieg Trouels Jensen Ligeledes Gift med Én Datter af den afdøde, nemlig Johanne 
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Christensdatter? efter afdøde Christen Jacobsen Smed i Hald Bye Ørslef-Kloster Sogn, 

Fiends-Herred Viborg- Amt ………… 

 

 Det skal bemærkes, at Anna Christensdatter´s bedstefar er Jacob Nielsen Smed, som var 

birkefoged i Ørslevkloster og Højslev birk fra omkring 1728 og indtil sin død i 1766 

 

Matrikelkort (1973-1995) med påførte matrikelnumre 

 

 
     Målestoksforholdene er til venstre 0-100 meter og til højre 0-100 meter 
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Ejerlav Matr. 

nr. 

Matr.kort
a) 

1817-68 

Ha 

Kort- og Matrikelstyrelsen 

incl. bevægelser 1994-2009
b) 

Ha 

Note 

      

Bærsholmvej 21      

Bærsholm 2 64.1 64.1   

Estvad Hede 42 4.2   1 

 42a  0.7  1 

Fly By 46 ___ 2.0  3 

      

Sum  68.3 66.8   

      

Bærsholmvej 23      

Bærsholm 1 97.5    

 1a 0.4   4 

 1a  89.1   

 1b   3.5 5 

 1c   3.9 6 

 1d   1.4 7 

Fly by 46 2.0   3 

Estvad Hede 43 4.6 ___ ___ 2 

      

Sum  104.5 89.1 8.8  

      

Bærsholmvej 28      

      

Bærsholm 3 15.1 15.1   

 3b 0.8 0.8   

Sebstrup 7f  5.6   

 8g ___ 7.5   

      

Sum  16.3 29.0   

      

I alt  189.1    

 

Note: 

a. Bærsholm Gaarder´s Jorder er opmålt 1803. På kort- og matrikelstyrelsens 

(kms)hjemmeside – matrikelkort på nettet forefindes 3 kort for Bærsholm: (1817-1868), 

(1868-1973) og (1973-1995) 

b. Estvad Sogn´s Heede er først opmålt 1817. På matrikelkort på nettet forefindes 4 kort 

(1827-1868), (1868-1902), (1902-1973) og (1973-1995). 

1. I perioden 1902-73 er matrikel 42 og 43 delt i a og b, og hvoraf  b udgør en betydelig 

mindre del af det samlede areal. 

 På kortet 1973-1995 er angivet, at 42a og 43a er fredskov. Der er ikke undersøgt, hvornår 

dette er foretaget. 

2. Det mindre areal på max. 1 ha må være solgt fra i perioden 1995-2009 

3. På kortet for 1817-1868 er matriklen angivet som nr. 1 – men med tilføjelsen, at det hører til 

Flye By, Flye sogn, men er på matrikelkortet fra Fly (1848-1871) angivet med nummeret 

46. 
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 Der er to spørgsmål her: 

 - Hvorfor er dette lille areal på venstre side af åen ikke blevet tillagt ejerlav Bærsholm ved 

udstykningen 

 - Hvorfor bliver det ved udstykningen tillagt Matr. nr. 1 i Bærsholm – det ligger afsides 

hertil 

4. På kortet 1817-1868 er det angivet med matrikelnummer 1a. Senere ændres nummeret til 1b 

og sidst til 1d sammen med et andet mindre areal. 

5. Matrikelnummer 1b er 2009 anført under Bærsholmvej 25 

6. Matrikelnummer 1c er 12. januar 2009 solgt til Ådalen 8, 7800 Skive 

7. Matrikel 1d er solgt i 1998 og hører i dag sammen med 17 andre små arealer i Fly sogn.  
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Bilag 1: Oplysninger om trolovelse.  

Opslag Trolovet Brudgom Brud 

    

Kirkebogen 1646-1692  

6 13.10.1647 Iver Jensen, Kvosted
? 

Mette Albretsdatter, Damgaard 

7 27.03.1650 Visti Albretsen, Damgaard Maren Christensd. på Estvadgaard 

8 02.01.1651 (enkem.) Hans Eskesen, 

Flyndersø Mølle 

Kirsten Thøgersdatter på Skivehus 

9 02.01.1653 Tommis Nielsen, Bærs Berete Jepsdatter, Bærs 

9 09.01.1653 Jørgen Christensen, Simmelkiær Maren Jepsdatter, Bærs 

10 11.03.1653 Peder Willadsen, Toftum Kirsten Christensdatter, Kisum 

10 23.04.1660 Anders Christensen, Sebstrup Dorete Jepsdatter, Bærs 

14 23.10.1660 Jens Sørensen, Sebstrup Anna Jepsdatter, Bærs 

15 xx.03.1662 Povel Jensen, Flyndersø Mølle Maren Svendsdatter, Egerisgaard 

15 20.07.1662 Mads Nielsen af Estvadgaard Else Jensdatter, Øster Lidegaard 

17 27.09.1665 Peder Thomasen, Lundhede 

Givetvis søn af Tommis Jepsen 

Sidsel Lauridsdatter, Hesselbjerg 

18 06.04.1665 Knud Simonsen, Øxenvad Maren Maltisdatter, Bærsholm 

19 23.04.1667 Anders Kyndesen, Damgaard Johanne Tomasdatter, Lundhede 

Givetvis datter af Tommis Jepsen 

23 22.11.1674 Mads Christensen Maren Svendsdatter, Flyndersø 

23 31.01.1675 Jens Eskesen, i … Anna Nielsdatter, Primdall 

Givetvis datter af Niels Jepsen 

24 04.02.1675 Jep Maltisen, Bærsholm Dorthe Jensdatter, Estvad 

25 16.04.1677 Niels Olufsen, Ugelstrup, Ryde Anna Maltisdatter, Bærsholm 

25 21.10.1677 Albret Vistisen, Damgaard Maren Enevoldsdatter, Bærs 

28 11.09.1681 Tygge Sørensen, Bjert Inger Jensdatter, Estvad 

29 22.10.1682 Christen Nielsen, Damgaard i 

Sevel sogn 

Karen Thomasdatter, Bærs 

Datter af Tommis Nielsen 

32 12.12.1687 Christen Lauridsen, Mogenstrup Anna Thomasdatter, Bærs 

Datter af Tommis Nielsen, Bærs 

34 04.11.1688 Jep Tommasen, Bærs Maren …datter, Estvad 

Kirkebog 1689-1816   

6 30.06.1695 Peder Maltesen, Bærsholm Inger Pedersdatter Smed, Kisum 

6 18.09.1695 Jens Christensen, Fly Anna Jepsdatter, Bærsholm 

7 12.05.1698 Christen Jensen Skytte, Karstoft Karen Jepsdatter, Bærsholm 
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Bilag 2: Oplysninger om dåb og eventuelle ægtefæller – primært fra Bærs og Bærsholm 

Opslag Dato Hos  Navn på gudmor/faddere 

     

Hans Eskesen gift med Mette Jepsdatter   

38 13.09.1646 Hans Eskesen, Flyndersø F Laust Jepsen, Mogenstrup 

43 30.04.1648 Hans Eskesen, Flyndersø F Anders Jepsen, Bærsholme 

49 10.02.1650 Hans Eskesen, Flyndersø F Laust Jepsen i Mogenstrup 

Anders Jepsen måske g.m. Berete Albretsdatter   

41 13.06.1647 Anders Jepsen, Bærsholm F Niels Jepsen i Primdall 

   F Tommis Jepsen i Lundhede 

   F Malte Albretsen 

   F Boul Jepsdatter i Hindborg 

   F Anne Albretsdatter i Hasselholt 

46 01.04.1649 Anders Jepsen, Bærsholm F Albret
 
Maltisen i Damgaard 

Villads Frandsen 

Niels Jepsen gift med Anne Christensdatter.   

45 07.01.1649 Niels Jepsen i Primdall F 

F 

Anders Jepsen, Bærsholme 

Tomis Jepsen i Lundhede 

71 12.10.1656 Niels Jepsen i Primdal F 

F 

F 

Anders Jepsen, Damgaard 

Tommis Jepsen, Lundhede 

Kirsten Jepsdatter, Estvadgaard 

Tommis Jepsen, Lundhede g.m. (Maren Jensd.)   

47 27.05.1649 Tommis Jepsen, Lundhede F 

F 

Hans Christensen, Kiørum 

Dorte Jensdatter, Hemb 

Tommis Nielsen, Bærs gift med Berete Jepsdatter   

61 05.03.1654 Tommis Nielsen, Bærs F 

F 

F 

Jep Mortensen, Bærs 

Dorete Jepsdatter, Bærs 

Maren Nielsdatter, Bærs 

69 17.02.1656 Tommis Nielsen, Bærs F 

F 

Anne Jepsdatter, Bærs 

Jens Nielsen, Bærs 

81 05.09.1658 Tomis Nielsen, Bærs F 

F 

Anna Jepsdatter, Bærsholm 

Morten Jepsen, Bærs 

85 26.02.1660 Tomas Nielsen; Bærs F 

F 

Morten Jepsen, Bærs 

Anne Jepsdatter, Bærs 

97 29.03.1663 Tomas Nielsen F Jens i Torsgaard 

109 29.07.1666 Tomas Nielsen F 

F 

F 

Jep Maltesen, Bærsholm 

Povel Espersen, Bærs 

Jens Nielsen, Bærs 

Jens Sørensen/Vestergaard gift med Anna Jepsdat.   

99 15.11.1663 Jens Sørensen, Bærs 

 

G 

F 

F 

F 

Maren Jepsdatter, Bærsholme 

Thommis Nielsen, Bærs 

Jep Maltesen, Bærsholm 

Karen Maltesedatter, Bærsholm 

107 01.04.1666 Jens Sørensen Vestergaard, 

Bærs 

G 

F 

F 

F 

Maren Jepsdatter, Bærsholm 

Jep Maltisen, Bærsholm 

Peder Maltisen, Bærsholm 

Dorete Jepsdatter, Sebstrup 

115 29.09.1668 Jens Vestergaard, Bærs F 

F 

Anna Maltisdatter, Bærsholm 

Povel Espersen, Bærs 

140 04.07.1677 Jens Vestergaard, Bærs F Jep Maltisen, Bærsholme 

149 18.04.1680 Jens Vestergaard F Jep Tommesen, Bærs 

172 05.10.1687 Abelone Sørensdatter hos F Anne Jepsdatter, Bærsholm 
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Broderen Jens Vestergaard, 

Bærs 

Visti Albretsen, Damgaard gift med Maren 

Christensdatter 

  

51 16.03.1651 Visti Albretsen, Damgaard F Laust Jepsen, Mogenstrup 

56 01.08.1652 Visti Albretsen, Damg. F Laust Jepsen, Mogenstrup 

63 13.08.1654 Visti Albretsen, Damgaard F 

F 

Maren Christensdatter, Bærsholm 

Karen Christensdatter, Bærsholm 

74 14.06.1657 Visti Albretsen, Damgaard G Maren Albretsdatter, Mogenstrup 

87 13.05.1660 Visti Albretsen, Damg. G 

F 

F 

Maren Jepsdatter, Bærsholm 

Morten Jepsen, Bærs 

Anna Jepsdatter, Bærsholm 

105 20.08.1665 Visti Albretsen, Damgaard F 

F 

F 

Jørgen Christensen, Bærsholm 

Jep Maltisen, Bærsholm 

Tommas Nielsen, Bers 

Albret Vistisen, Damgaard gift med Maren 

Envoldsdatter 

  

143 28.08.1678 Albret Vistisen, Damgaard F 

F 

Jep Maltisen, Bærsholm 

Tommas Nielsen, Bers 

153 24.07.1681 Albret Vistisen. Damgaard F 

F 

Jørgen Christensen, Bærsholm 

Tomas Nielsen, Bærs 

173 04.12.1687 Albret Vistisen, Damgaard F 

F 

F 

Jørgen Christensen, Bærsholm 

Jep Tommesen, Bærs 

Karen Vistisdatter, Damgaard 

Jep Maltisen, Bærsholm gift med Dorthe 

Jensdatter 

  

138 03.09.1676 Jep Maltisen, Bærsholm 

 

F 

F 

Jørgen Christensen, Bærsholm 

Anna Maltisdatter, Bærsholm 

138 03.09.1676 Jep Maltisen, Bærsholm 

 

G Karen Maltisdatter i ?? 

Berete Jepsdatter, Bærsholm 

144 06.10.1678 Jep Maltisen, Bærsholm F Jørgen Christensen, Bærsholm 

149 04.07.1680 Jep Maltisen, Bærsholm G 

F 

Maren Jepsdatter, Bærsholm 

Jørgen Christensen, Bærsholm 

Peder Maltisen udlagt barnefader m. Mette Jensd.   

147 29.06.1679 Mette Jensdatter datter af 

Jens Holgersen, Estvad 

G Dorete Jensdatter, Bærsholm 

Peder Villadsen, Toftum gift 2. gang med Kirsten Christensdatter, Kisum i 1653. Han var 

fæster i Toftum. 

38 06.12.1646 Peder Villadsen, Toftum G 

F 

Mette Jepsdatter, Flyndersø 

Visti Albretsen, Damgaard 

47 14.05.1649 Peder Villadsen, Toftum G 

F 

Mette Jepsdatter, Flyndersø Mølle 

Visti Albretsen, Damgaard 

53 26.12.1651 Peder Villadsen F 

F 

Hans Eskesen, Flyndersø Mølle 

Visti Albretsen, Damgaard 

61 05.02.1654 Peder Villadsen, Toftum F Visti Albretsen, Damgaard 

69 02.03.1656 Peder Villadsen, Toftum F Visti Albretsen, Damgaard 

Jens Nielsen ved Leden gift med ukendt navn   

51 13.04.1651 Jens Nielsen ved Leden G 

F 

F 

Maren Nielsdatter, Bærs 

Maren Jepsdatter, Bærs 

Tommas Nielsen, Bærsholm 

60 29.01.1654 Jens Nielsen, ved Leden G 

F 

Anna Nielsdatter på Estvadgaard 

Dorete Jepsdatter, Bærsholm 
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F 

F 

Jens Nielsen, Torsgaard 

Tommis Nielsen, Bærs
 

72 11.01.1657 Jens Nielsen, ved Leden F Berete Jepsdatter, Bærsholm 

Jens Nielsen, Torsgaard 

Niels Jensen, ved Leden gift med Anna Christensd.   

166 25.10.1685 Niels Jensen, ved Leden G Maren Jepsdatter, Bærsholm 

174 07.03.1687 Niels Jensen, Ledmand G Susanne Eriksdatter, Præstekonen 

Jens Nielsen, Torsgaard    

43 28.05.1648 Jens Nielsen, Torsgaard G Berete Albretsdatter, Bærsholme 

53 23.11.1651 Jens Nielsen, Torsgaard, G 

F 

Maren Tors-/Tordtzgaard, Tastum 

Maren Jepsdatter, Bærs 

Povel Espersen gift med Johanne   

73 02.05.1657 Povel Espersen, Bærs 

 

G 

F 

F 

Maren Jepsdatter, Bærsholm 

Morten Jepsen, Bærs 

Berete Jepsdatter, Bærs 

108 20.05.1666 Povel Espersen, Bærs G 

F 

F 

Maren Jepsdatter, Bærsholm 

Tomas Nielsen, Bers 

Jep Maltesen, Bærsholm 

Povel Jensen, Flyndersø mølle gift med Maren 

Svendsdatter, Egerisgaard ved Skive 

  

106 07.02.1666 Povel Jensen, Flyndersø G 

F 

Maren Jepsdatter, Bærsholm 

Anne Maltisdatter, Bærsholm 

118 23.01.1670 Povel Jensen, Flyndersø G 

F 

F 

F 

Maren Jepsdatter, Bærsholm 

Jep Maltisen, Bærsholm 

Anne Maltisdatter, Bærsholm 

Christen Jensen, Smollerup 

126 28.02.1672 Maren Svendsd. Flyndersø G 

F 

Maren Jepsdatter, Bærsholme 

Anne Maltisdatter, Bærsholme 

Christen Jensen, Smollerup gift med ukendt navn, som kan være en Christensdatter – jvnf. 

nedenstående oplysninger om faddere. Han var fæster af Smollerupgaard. 

Han optræder mange gange som fadder i Bærs og Kisum, men hans hustru er aldrig set som 

gudmor/fadder. Deres ældste datter Elle/Ellen er gift med Anders Thomsen, Sevel. Her er 

Christen nævnt som fadder, men hustruen er ikke nævnt. Deres første 2 døtre får navnet 

Maren og Anna – så det kan være fornavnet på Christen Jensen´s hustru.  

96 01.01.1663 Christen Jensen G  

F 

Maren Svendsdatter i Møllen 

Mette Christensdatter, Karstoft 

104 08.03.1665 Christen Jensen F Mette Christensdatter, Karstoft 

108 22.04.1666 Christen Jensen F 

F 

Maren Svendsdatter i Møllen 

Kirsten Christensdatter, Toftum 

Hun stammer fra Kisum 

116 25.04.1669 Christen Jensen, Smollerup G 

F 

Maren Jepsdatter, Bærsholm 

Kirsten Christensdatter, Toftum 

124 16.07.1671 Christen Jensen, Smollerup 

 

G 

F 

F 

F 

Maren Jepsdatter, Bærsholm 

Jep i Nichelborg  

Anna Maltisdatter, Bærsholm 

Kirsten Christensdatter, Toftum 

131 28.03.1674 Christen Jensen, Smollerup G 

F 

F 

Maren Jepsdatter, Bærsholm 

Peder Maltisen, Bærsholm 

Anna Maltisdatter, Bærsholm 

Mads i Møllen (Christensen) 

Mads Nielsen, Ø. Lidegaard gift med Else Jensdat.   

98 12.07.1663 Mads Nielsen, Øster F Jørgen Christensen, Bærsholm 
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Lidegaard 

Girial Christensen gift med    

122 29.01.1671 Girial Christensen, Kisum 

 

F Anna Maltisdatter, Bærsholm 

146 02.04.1679 Girial Christensen i 

Riisgaardssted 

G Maren Enevoldsdatter, Damgaard, 

Bærs 

Enkeltstående oplysninger   

39 07.03.1647 Jens Christensen i Vejlgaard F Niels Jepsen i Primdall 

47 07.10.1649 Offer Bertelsen, Bærs F 

F 

Tommis Nielsen, Bærs 

Maren Jepsdatter, Bærs 

113 29.09.1667 Karen Christensdatter fra 

Hasselholtgaard, Sahl 

G 

F 

Maren Jepsdatter, Bærsholm 

Jep Maltisen, Bærsholm 

125 06.01.1672 Søfren Jensen, Estvad F Tommas Nielsen, Bers 

Jep Maltisen, Bærsholm 

134 29.03.1675 Maren Nielsdatter, 

Stenholm, Bers 

F 

F 

Tommas Nielsen, Bers 

Anna Maltisdatter, Bærsholm 

134 04.07.1675 Niels Christensen, Bers G 

F 

Dorthe Jensdatter, Bærsholm 

Tommas Nielsen, Bers 

140 28.10.1677 Villum Hansen, Bers G Maren Jepsdatter, Bærsholm 

148 10.08.1679 Niels Jensen i Store Halborg G 

F 

Maren Jepsdatter, Bærsholm 

Jep Maltisen, Bærsholm 

151 24.10.1680 Anna Jensdatter Jens Fiskers 

datter i Bærsholm 

G 

F 

F 

Maren Enevoldsdatter i Damgaard 

Jep Maltisen, Bærsholm 

Maren Jepsdatter, Bærsholm 

152 24.04.1681 Niels Jensen i Nichelborg G Maren Jepsdatter, Bærsholm 

156 25.06.1682 Søren ??, Bærs G Maren Jepsdatter, Bærsholm 

166 05.10.1685 Tygge Sørensen, Estvad F Jep Maltisen, Bærsholm 

 

 

 
Estvad kirke. Foto: Ib Gøssing 
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Bilag 3: Oplysninger om dødsfald 

Opslag Dato Navn Bemærkninger 

Kirkebogen 1646-1692  

178 09.07.1646 Jep Jensen, Bærs Kan være gift med Maren Andersd. 

178 14.01.1649 Niels Jensen, Bærs Ved Leden/Ved Ledet 

179 21.11.1649 Albret Vistisen, Damgaard g.m. Maren Christensdatter 

179 03.12.1649 Dorete Pedersdatter, Bærsholm  

180 21.10.1650 Mette Jepsdatter, Flyndersø g.m. Hans Eskesen, Flyndersø 

181 24.03.1650 Liden drengebarn Jens Nielsen, Torsgaard 

182 01.08.1651 Liden drengebarn Tommis Jepsen, Lundhede 

182 23.10.1651 Liden drengebarn Peder Villadsen, Toftum 

183 18.05.1652 Liden drengebarn Jens Nielsen, Torsgaard 

183 20.03.1653 Karen Torsdatter, Bærs  

185 07.03.1656 Peder Jepsen Jep Mortensen søn i Bærs 

186 01.11.1657 Karen Nielsdatter, Damgaard g.m. Visti Albretsen, Damgaard 

187 27.07.1658 Kirsten Jensdatter (datter) Jens Nielsen, Torsgaard i Bærs 

189 20.07.1660 Jep Mortensen, Bærs Kan være gift m. Anna Pedersdatter 

190 21.11.1660 Maren Christensdatter, Bærs  

190 13.10.1661 Maren Jepsdatter, Bærs (Datter af Jep Mortensen) 

192 18.05.1663 Maren Andersdatter, Bærs Kan være gift med Jep Jensen, 

Bærs 

193 01.04.1665 Anna Pedersdatter, Bærs Kan være gift med Jep Mortensen 

Jvnf. han har en søn Peder 

193 01.04.1665 Anna Pedersdatter, Bærs Kan være gift med Jep Mortensen 

193 09.04.1665 Mads Nielsen, Øster Lidegaard 

og hans hustru Else Jensdatter 

 

194 03.06.1665 Niels Christensen, Smollerup Christen Jensen´s søn 

202 27.10.1672 Niels Maltesen, Bærsholm Søn af Malte (Albretsen) 

 xx.03.1676 Niels Jepsen, Primdal Kan være søn af Jep Jensen, Bærs 

203 16.01.1674 Maren Tommasdatter Datter af Tommis Nielsen, Bærs 

205 01.06.1676 Jens Nielsen, Ved Leden Ægtefællens navn kendes ikke 

207 08.05.1677 Peder Tomassen, Lundhede Søn af Tommis Jepsen, Lundhede 

209 16.05.1680 Jacob Jensen (liden søn) Far: Jens Sørensen Vestergaard 

211 08.01.1682 Berete Jepsdatter Gift med Tommis Nielsen, Bærs 

218 22.03.1688 Abelone Sørensen Jens Sørensen/Vestergaard´s søster 

Kirkebogen 1689-1812  

384 31.08.1690 Jørgen Christensen, Bærsholm Gift med Maren Jepsdat., Bærsholm 

384 04.02.1691 Jens Sørensen/Vestergaard, 

Bærs 

Gift med Anna Jepsdatter, 

Bærsholm 

386 14.04.1695 Anna Christensdatter Niels Led´s hustru – 45 år 

386 26. Maren Jepsdatter, Bærsholm Gift med Malte (Albretsen) 

85 år, 6 mdr og 14 dage 

387 03.05.1696 Maren Svendsdatter, Møllen Mads Christensen´s hustru – 70 år 

387 13.12.1696 Mads Christensen Flyndersø Mølle – 49 år, 4 

måneder, 2 uger og 4 dage 

388 02.01.1698 Christen Jensen, Smollerup 79 år d.v.s. født omkring 1619 

388 18.12.1698 Thomas Nielsen, Bærs 85 år – d.v.s. født omkring 1614 

Gift med Berete Jepsdatter 

389 21.03.1700 Dorete Jensdatter 67 år – d.v.s. født omkring 1633 

Gift med Jep Maltesen 
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Kildehenvisninger 

Søren Kr. Christensen  Personlige oplysninger 

P.K. Hofmansen  Skivebogen 1969: Estvadgaard og Flyndersø Mølle 

P.K. Hofmansen  Skivebogen 1974: Estvadgaard og Flyndersø Mølle 

P.K. Hofmansen  Skivebogen 1977: Hovbønder under Estvadgaard 

Jacob Kudal, Fly  Gårde i Fly 

Svend Laustsen  Estvad og Rønbjerg sogne – 2000 

Svend Laustsen  Gårdmandsslægter på Skiveegnen 

Gunnar Noes Mundbjerg Mellem Limfjord og Alhede – Bind I 1980 

Gunnar Noes Mundbjerg Mellem Limfjord og Alhede – Bind II 1980 

Birthe Munch Skovsende Daasbjerg-slægten fra Fly (personlige oplysninger) 

Jeppe Aakjær Da Daubjerg brændte – Skivebogen  

Rigsarkivet  Generalhoverireglementer indsendt fra proprietærerne  

 i overensstemmelse med forordningen af 1769 – 6 maj 

 Rigsarkivet – arkivnummer 432.57 

Svend Aakjær Fly Gaarde – Skivebogen 1919, 1920, 1921 og 1922 

www. brejl.dk Estvadgaard- skifter  

www. brejl.dk Hald og Skivehus amter - skifter 

www. gjerulff.skysite.dk 

www. erikmundbjerg.dk  

www. homel.stofanet.dk/dueholm 

www. kkermit.dk Ægteskabsbevillinger m.m. 

www. ryttergaarden.us/genealogi/getperson 

www. sandbol.dk Ørslevkloster Godsarkiv 

www. da.wikipedia.org 
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